

SRL "Primaterax - Nord"
c/f: 1006602011124
TVA: 7900640
Republica Moldova
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9
IBAN: MD63AG000000022511221777
primaterax_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34
c/b: VICBMD2X514
IBAN: MD12VI022243400000136MDL
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani
c/b: AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului „Lucrări de reparații capitale la casa de cultură din s.Cainarii Vechi”
 2. Numărul și data contractului Nr.34 din 24 aprilie 2019
 3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria comunei Cainarii Vechi
 4. Adresa beneficiarului or.Soroca, s. Cainarii Vechi
 5. Țara Republica Moldova
 6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
 7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA
 - a) inițială
 - (la data semnării contractului) 219 890.00 LEI
 - b) finală
 - (la data finalizării contractului) 219 890,00 LEI
 8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu au fost litigii privind îndeplinirea contractului
 9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - contractată 30 zile
 - efectiv realizată 30 zile
 - motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
 10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____
 11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
 12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____
- În calitate de: Administrator
Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir
Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL

CONTRACT Nr. 34

pentru achiziționarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor
de valoare mică

23 aprilie 2019

s. Căinari Vechi

(localitatea)

SC PRIMATERAX NORD SRL

(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin DIRECTOR

(funcția, numele, prenumele)

denumit(ă) în continuare

„Furnizor/Prestator/Antreprenor”, pe de o parte, și Primăria comunei Căinari Vechi

(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin primar V.Terentii

(funcția, numele, prenumele)

, denumit(ă) în

continuare

„Beneficiar”, pe de altă parte (ambii denumiți în continuare „Părți”), au încheiat prezentul Contract referitor la achiziționarea Lucrări de reparații capitale la casa de cultura din s. Căinari Vechi, Cod CPV: denumite în continuare bunuri/lucrări/servicii.

1. Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul își asumă obligația de a livra/presta/executa, iar Beneficiarul – de a recepționa și achita bunurile/lucrările/serviciile prevăzute în specificația din prezentul Contract.
2. Livrarea/prestarea/executarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor se efectuează

lunar

(condițiile de livrare/prestare/executare)

lunar

(termenul de livrare/prestare/executare)

3. Prețul/costul bunurilor/lucrărilor/serviciilor livrate/prestate/executate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat în specificația din prezentul contract.
4. Suma totală a prezentului Contract constituie 219890-00 lei (Doua sute nouăsprezece mii opt sute nouăzeci lei 00 bani) MD. (suma cu cifre și litere, inclusiv TVA)
5. Achitarea se efectuează prin transfer,
(modalitatea de achitare)
6. Contractul poate fi reziliat cu acordul ambelor părți sau în mod unilateral, cu condiția înaintării unei notificări cu 30 de zile înaintea datei presupuse a rezilierii, în caz de încălcare a clauzelor Contractului de către una dintre Părți.
7. Orice conflict rezultat din prezentul Contract, care nu va putea fi rezolvat de către Părți pe cale amiabilă în termen de 30 de zile din momentul apariției acestuia, se va supune soluționării în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.
8. Orice modificări și/sau completări la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul cînd se efectuează în scris, prin semnarea unui Acord adițional, care intră în vigoare la data semnării acestuia de către Părți.
9. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea prezentului Contract în conformitate cu

prevederile legislației în vigoare.

10. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, având aceeași forță juridică.
11. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui de către Părți, fiind valabil până la „31” 12 2019.

Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:

SC PRIMATERAX NORD SRL

Adresa: **OR. RISCANI STR.
ETIRNITATII 3/9**

Tel./Fax:

Denumirea **BC MOLDOVA**
Băncii: **AGROINDBANK SA**

Adresa

Băncii:

Cod

Bancar

IBAN:

AGRNMD2X

MD63AG000000022511221777

Cod fiscal: **1006602011124**

“Beneficiarul”: **Primaria comunei Cainarii Vechi**

Adresa:

s. Cainarii Vechi r. Soroca

Tel./Fax:

Denumirea **Ministerul Finanțelor Trezoreria**
Băncii: **de Stat**

Adresa

Băncii:

TREZMD2X

Cod

Bancar

Cont de

decontare

MD32TRPDAI311120A05957AB

Cod fiscal:

1007601001499

Semnăturile părților

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:



“Beneficiarul”:



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
(denumirea)

Investitor Primaria com.Cainarii Vechi
(denumirea)

Obiect Lucrari de reparative capitala din
s.Cainarii Veri

Valoarea lucrarilor executate **108 268 Lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Planseul				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	159,7000	137,829 8,649	22 010,30 1 381,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,9550	57,66	1 381,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	638,8000	0,60	383,28
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	167,6850	118,60	19 886,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,3955	150,00	359,33
2	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	14,0000	429,849 62,849	6 017,89 879,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,2600	57,66	879,89
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,0000	367,00	5 138,00
3	RCsE29A	Película din polimeri pentru protejarea inventarului, pe durata refacerii	m2	200,0000	32,914 12,109	6 582,82 2 421,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	32,0000	57,66	1 845,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	57,66	576,60
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	214,0000	3,65	781,10
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,4000	3 950,00	1 580,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,0000	300,00	1 800,00
4	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	2,0000	255,010 93,410	510,02 186,82
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2400	57,66	186,82
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	2,0200	160,00	323,20
		Total	Lei			35 122,03
		Total capitol: Inclusiv salariu				35 121,03 4 869,68
		2. Iluminare				
5	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m	186,0000	6,919 6,919	1 286,97 1 286,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,3200	57,66	1 286,97
6	RpEA02A1	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie ,avind diametrul pina la 16 mm, montat ingropate	m	230,0000	47,005 31,713	10 811,26 7 293,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	126,5000	57,66	7 293,99
	2521216070423 4	Tub diametru pina la 16 mm	m	235,7500	8,76	2 065,17
	2875274121700 1	Cot fonta cu filet pt. tub	buc	46,0000	30,48	1 402,08
	2811236361100 7	Doza fonta cu filet special tub	buc	34,5000	1,45	50,02
7	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, ingropat, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	125,0000	23,202 13,262	2 900,28 1 657,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28,7500	57,66	1 657,72
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	131,2500	9,00	1 181,25
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	25,0000	2,14	53,50
	2875276311724	Cleme capsulate pt.	buc	31,2500	0,25	7,81

1	2	3	4	5	6	7
		conductori de aluminiu 4 mm				
8	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru,ingropat, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	110,0000	24,356 14,415	2 679,11 1 585,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,5000	57,66	1 585,65
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	115,5000	9,00	1 039,50
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	22,0000	2,14	47,08
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	27,5000	0,25	6,88
9	RpEC08B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite, cu conductori de cupru in camere cu inaltimea de peste 3 m,	buc	18,0000	548,572 172,610	9 874,29 3 106,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	75,7800	41,00	3 106,98
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	162,0000	18,25	2 956,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	18,0000	1,38	24,84
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,4500	16,00	7,20
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	324,0000	10,25	3 321,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	135,0000	2,05	276,75
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,3200	14,00	60,48
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	2,5200	12,35	31,12
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	4,5000	19,87	89,42
10	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat	buc	18,0000	116,785 23,064	2 102,13 415,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,2000	57,66	415,15
	2746167335100	Priza	buc	18,3600	88,00	1 615,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,0000	1,45	26,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0900	2,25	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	36,0000	1,00	36,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	36,0000	0,25	9,00
11	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED-simbol 0146A	buc	6,0000	114,442 25,370	686,65 152,22

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,6400	57,66	152,22
	1111000100020	Intrerupator	buc	6,0000	85,00	510,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	1,45	8,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0300	2,25	0,07
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	13,05	15,66
		<i>Total</i>	Lei			30 340,69
		Total capitol: Inclusiv salariu				30 340,69 15 498,68

	Total	Lei	65 461
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 583
	Total		70 044
	Cheltueli transportare	10 %	4 293
	Total		74 337
	Cheltueli de regie	14,5 %	10 779
	Total		85 116
	Beneficiu de deviz	6 %	5 107
	Total		90 223
	TVA	20 %	18 045
			108 268
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		20 369

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

SRL "Primaterax Nord"
(denumirea)

Badescu A
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor

Com. Cainarii Vechi
Primaria orasului Calarasi

(denumirea)

primar Teodor Vasilescu
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
(denumirea)

Investitor Primaria com.Cainarii Vechi
(denumirea)

Obiect Lucrari de reparative capitala din
s.Cainarii Veri

Valoarea lucrarilor executate 108 268 Lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe _____ an 20 ____

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Planseul				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	159,7000	137,829 8,649	22 010,30 1 381,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,9550	57,66	1 381,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	638,8000	0,60	383,28
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	167,6850	118,60	19 886,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,3955	150,00	359,33
2	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	14,0000	429,849 62,849	6 017,89 879,89
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,2600	57,66	879,89
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	14,0000	367,60	5 138,00
3	RCsE29A	Película din polimeri pentru protejarea inventarului, pe durata refacerii	m2	200,0000	32,914 12,109	6 582,82 2 421,72
	7124010010700	Dulgher	h-om	32,0000	57,66	1 845,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	57,66	576,60
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	214,0000	3,65	781,10
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,4000	3 950,00	1 580,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,0000	300,00	1 800,00
4	RpVA05A	Montarea pe santier a canalelor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	2,0000	255,010 93,410	510,02 186,82
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2400	57,66	186,82
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	2,0200	160,00	323,20
		Total	Lei			35 122,03
		Total capitol: Inclusiv salariu				35 121,03 4 869,68
		2. Iluminare				
5	RpEB15A	Demontarea conductorilor punte (INTENC) sau cordoane cu 2 sau 3 conductori	m	186,0000	6,919 6,919	1 286,97 1 286,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,3200	57,66	1 286,97
6	RpEA02A1	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie ,avind diametrul pina la 16 mm, montat ingropate	m	230,0000	47,005 31,713	10 811,26 7 293,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	126,5000	57,66	7 293,99
	2521216070423 4	Tub diametru pina la 16 mm	m	235,7500	8,76	2 065,17
	2875274121700 1	Cot fonta cu filet pt. tub	buc	46,0000	30,48	1 402,08
	2811236361100 7	Doza fonta cu filet special tub	buc	34,5000	1,45	50,02
7	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, ingropat, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	125,0000	23,202 13,262	2 900,28 1 657,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28,7500	57,66	1 657,72
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	131,2500	9,00	1 181,25
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	25,0000	2,14	53,50
	2875276311724	Cleme capsulate pt.	buc	31,2500	0,25	7,81

1	2	3	4	5	6	7
		conductori de aluminiu 4 mm				
8	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolat PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, ingropat, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	110,0000	24,356 14,415	2 679,11 1 585,65
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,5000	57,66	1 585,65
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	115,5000	9,00	1 039,50
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	22,0000	2,14	47,08
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	27,5000	0,25	6,88
9	RpEC08B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite, cu conductori de cupru in camere cu inaltimea de peste 3 m,	buc	18,0000	548,572 172,610	9 874,29 3 106,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	75,7800	41,00	3 106,98
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	162,0000	18,25	2 956,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	18,0000	1,38	24,84
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,4500	16,00	7,20
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	324,0000	10,25	3 321,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	135,0000	2,05	276,75
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	4,3200	14,00	60,48
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	2,5200	12,35	31,12
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	4,5000	19,87	89,42
10	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat	buc	18,0000	116,785 23,064	2 102,13 415,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,2000	57,66	415,15
	2746167335100	Priza	buc	18,3600	88,00	1 615,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	18,0000	1,45	26,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0900	2,25	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	36,0000	1,00	36,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	36,0000	0,25	9,00
11	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IED-simbol 0146A	buc	6,0000	114,442 25,370	686,65 152,22

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,6400	57,66	152,22
	1111000100020	Intrerupator	buc	6,0000	85,00	510,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	1,45	8,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0300	2,25	0,07
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	13,05	15,66
		Total	Lei			30 340,69
		Total capitol: Inclusiv salariu				30 340,69 15 498,68

		Total	Lei	65 461
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 583
		Total		70 044
		Cheltueli transportare	10 %	4 293
		Total		74 337
		Cheltueli de regie	14,5 %	10 779
		Total		85 116
		Beneficiu de deviz	6 %	5 107
		Total		90 223
		TVA	20 %	18 045
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		108 268 20 369

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

SRL - Primatea Nord
(denumirea)

Investitor

Com. Cainarii Vechi
Primaria orasului Călnarii Vechi
(denumirea)

Badescu A
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

primar Teodor Vasilescu
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



SRL "Primaterax - Nord"
c/f: 1006602011124
TVA: 7900640
Republica Moldova
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9
IBAN: MD63AG000000022511221777
primaterax_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34
c/b: VICBMD2X514
IBAN: MD12VI022243400000136MDL
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani
c/b : AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Reparația capitală la Casa de Cultură
 2. Numărul și data contractului Nr.32 din 04 februarie 2020
 3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria com.Căinari Vechi
 4. Adresa beneficiarului r-nul Soroca, com.Cainarii Vechi
 5. Țara Republica Moldova
 6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
 7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA
 - a) inițială
 - (la data semnării contractului) 299 990.00LEI
 - b) finală
 - (la data finalizării contractului) 299 990.00LEI
 8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu au fost litigii privind îndeplinirea contractului
 9. Perioada de executare a lucrării (luni)
uuu) contractată 30 zile
vvv) efectiv realizată 30 zile
www) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
 10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____
 11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
 12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____
- În calitate de: Administrator
Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir
Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL



CONTRACT Nr. 32

pentru achiziționarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor
de valoare mică

04 februarie 2020

s. Căinari Vechi

(localitatea)

SC PRIMATERAX NORD SRL

(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin DIRECTOR

(funcția, numele, prenumele)

denumit(ă) în continuare

„Furnizor/Prestator/Antreprenor”, pe de o parte, și

Primaria comunei Căinari Vechi

(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin primar V. Terentii

(funcția, numele, prenumele)

, denumit(ă)

în

continuare

„Beneficiar”, pe de altă parte (ambii denumiți în continuare „Părți”), au încheiat prezentul Contract referitor la achiziționarea REPARATIE CAPITALA LA CASA DE CULTURA

Cod CPV: denumite în continuare bunuri/lucrări/servicii.

1. Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul își asumă obligația de a livra/presta/executa, iar Beneficiarul – de a recepționa și achita bunurile/lucrările/serviciile prevăzute în specificația din prezentul Contract.
2. Livrarea/prestarea/executarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor se efectuează
lunar
(condițiile de livrare/prestare/executare)
lunar
(termenul de livrare/prestare/executare)
3. Prețul/costul bunurilor/lucrărilor/serviciilor livrate/prestate/executate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat în specificația din prezentul contract.
4. Suma totală a prezentului Contract constituie
299990.00 (DOUA SUTE NOUAZECI SI NOUA MII NOUA SUTE NOUAZECI LEI 00 BANI) MD.
(suma cu cifre și litere, inclusiv TVA)
5. Achitarea se efectuează prin transfer
(modalitatea de achitare)
6. Contractul poate fi reziliat cu acordul ambelor părți sau în mod unilateral, cu condiția înaintării unei notificări cu 30 de zile înaintea datei presupuse a rezilierii, în caz de încălcare a clauzelor Contractului de către una dintre Părți.
7. Orice conflict rezultat din prezentul Contract, care nu va putea fi rezolvat de către Părți pe cale amiabilă în termen de 30 de zile din momentul apariției acestuia, se va supune soluționării în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.
8. Orice modificări și/sau completări la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul cînd se efectuează în scris, prin semnarea unui Acord adițional, care intră în vigoare la data semnării acestuia de către Părți.
9. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea prezentului Contract în conformitate cu

prevederile legislației în vigoare.

10. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, avînd aceeași forță juridică.
11. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui de către Părți, fiind valabil pînă la “ 31 ” 12 2020.

Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:

SC PRIMATERAX NORD SRL

Adresa: **OR. RISCANI STR.
ETIRNITATII 3/9**

Tel./Fax:

Denumirea **BC MOLDOVA**
Băncii: **AGROINDBANK SA**

Adresa
Băncii:
Cod
Bancar: **AGRNMD2X**
IBAN: **MD63AG000000022511221777**

Cod fiscal: **1006602011124**

“Beneficiarul”: Primaria comunei Cainarii Vechi

Adresa: **s. Cainarii Vechi r. Soroca**

Tel./Fax:

Denumirea **Ministerul Finanțelor Trezoreria**
Băncii: **de Stat**

Adresa
Băncii: **TREZMD2X**
Cod
Bancar:
Cont de
decontare **MD32TRPDAI311120A05957AB**

Cod fiscal: **1007601001499**

Semnăturile părților

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:



“Beneficiarul”:



Contabil: _____

Înregistrat: nr. _____

Trezoreria
“ ” 20 _____

Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
(denumirea)

Investitor Primaria com.Cainarii Vechi
(denumirea)

Obiect **Reparatie capitala la Casa de
Cultura**

Valoarea lucrarilor executate **299 990 Lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor - Aplicativ Pervazuri	m	15,0000	4,25 4,25	63,76 63,76
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	222,0000	8,47 8,20	1 880,83 1 819,78
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	161,0000	7,44 6,68	1 198,53 1 075,36
4	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10,0000	16,70 16,70	166,98 166,98
5	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	10,0000	45,50 0,00	455,00 0,00
		Total	Lei			3 765,10
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 765,10 3 125,88
		2. Timplarie				
6	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (pervazuri	m	17,0000	387,18 10,93	6 582,05 185,80

1	2	3	4	5	6	7
		PVC de culoare alba si latimea de 700 mm)				
		Total	Lei			6 582,05
		Total capitol: Inclusiv salariu				6 582,05 185,80
		3. Glafuri				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Betonokontakt	m2	41,0000	2,61 0,91	107,04 37,34
8	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	41,0000	15,40 6,07	631,48 248,95
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	41,0000	56,91 37,04	2 333,49 1 518,61
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	41,0000	2,61 0,91	107,04 37,34
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	41,0000	7,94 3,04	325,60 124,48
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	41,0000	2,61 0,91	107,04 37,34
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,0000	29,14 16,70	1 194,66 684,62
		Total	Lei			4 806,35
		Total capitol: Inclusiv salariu				4 806,35 2 688,68
		4. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	20,0000	12,50 4,25	249,94 85,01
15	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	20,0000	192,51 83,79	3 850,17 1 675,87
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	20,0000	12,50 4,25	249,94 85,01
17	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	20,0000	132,92 19,43	2 658,35 388,61
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	20,0000	21,65 16,70	432,98 333,96
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,0000	2,61 0,91	52,22 18,22
20	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in un strat pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	92,0000	33,66 19,73	3 096,38 1 815,53
21	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in un strat pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	92,0000	33,66 19,73	3 096,38 1 815,53

1	2	3	4	5	6	7
22	CK52A	Lambriu suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratara fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m - lambriu laminat	m2	212,0000	217,14 31,15	46 032,67 6 603,66
23	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	70,0000	45,31 15,79	3 171,50 1 105,10
24	CK52A	Lambriu suspendate din placi modul pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratara fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m - lambriu din schinduri rasinoase	m2	8,0000	430,31 31,15	3 442,52 249,19
25	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	8,0000	29,55 21,25	236,38 170,02
26	CG36A	Montarea Baghetelor	m	133,0000	22,87 4,55	3 042,24 605,68
		Total	Lei			69 611,67
		Total capitol: Inclusiv salariu				69 611,67 14 951,39
		5. Pardoseli				
27	CG04A1	Carcase din lemn, executate din scinduri batute pe dulap rasinoase	m2	161,0000	163,67 34,91	26 350,72 5 621,16
28	CG01D	Pardoseli din schinduri rasinoase	m2	161,0000	324,65 12,14	52 268,49 1 955,18
29	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	161,0000	27,05 21,25	4 355,37 3 421,57
30	CG36A	Plinte din PVC	m	81,0000	26,55 4,55	2 150,87 368,87

1	2	3	4	5	6	7
31	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	300,0000	17,60 3,64	5 279,04 1 092,96
32	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	6,0000	46,94 33,40	281,63 200,38
33	CH05A	Slifuirea lemnului	m2	168,0000	9,11 9,11	1 530,15 1 530,15
34	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	168,0000	27,05 21,25	4 544,74 3 570,34
35	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	10,5000	108,51 7,89	1 139,33 82,88
		Total	Lei			97 900,34
		Total capitol: Inclusiv salariu				97 900,34 17 843,49
		6. Lucrari de montare si utilaj				
36	VC07A	Montarea Incalzitorului Exterior pe perete	buc	2,0000	350,66 350,66	701,32 701,32
37	Pret de piata	Incalzitor Exterior pe perete	buc	2,0000	11 433,00 0,00	22 866,00 0,00
		Total	Lei			23 567,32
		Total capitol: Inclusiv salariu				23 567,32 701,32
		7. Electricitate				
38	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 (VVG3x2.5)	m	100,0000	24,80 2,73	2 479,74 273,24
39	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului	m	100,0000	24,25 2,73	2 424,74 273,24

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 16 mm ² (VVG2.5x1.5)				
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,0000	54,33 9,41	217,33 37,65
		<i>Total</i>	Lei			5 121,81
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 121,81 584,13

		Total	Lei	211 356
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 018
		Total		220 374
		Cheltueli transportare	5 %	155
		Total		220 529
		Cheltueli de regie	9 %	19 848
		Total		240 377
		Beneficiu de deviz	4 %	9 615
		Total		249 992
		TVA	20 %	49 998
				299 990
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		40 081

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SC"Primaterax-Nord"SRL
 (denumirea)

Investitor



Administrator Badrajan V
 (funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.

SRL "Primaterax - Nord"
c/f: 1006602011124
TVA: 7900640
Republica Moldova
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9
IBAN: MD63AG000000022511221777
primaterax_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34
c/b: VICBMD2X514
IBAN: MD12VI022243400000136MDL
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani
c/b : AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Reparația capitală la LT Caracușenii Vechi
2. Numărul și data contractului Nr.54 din 28 mai 2018
3. Denumirea/numele beneficiarului Direcția Învățămînt Tineret și Sport Briceni
4. Adresa beneficiarului r-nul Briceni, or.Briceni, str.Ștefan cel Mare 38
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor

7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA

- a) inițială
(la data semnării contractului) 139 800.00LEI
b) finală
(la data finalizării contractului) 139 800.00LEI

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu
au fost litigii privind îndeplinirea contractului

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

- contractată 60 zile
- efectiv realizată 30 zile
- motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

În calitate de: Administrator

Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir

Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL



ACHIZIȚII PUBLICE



CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 54 privind achiziția prin COP

2018 04 976

" 28 mai 2018

or. Briceni

1. Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de **COP**, între **Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni**, cu sediul: MD-4701 or. Briceni str. Stefan cel Mare 38, telefon: (0247-2-27-48; 2-29-08), fax: (0247-2-26-68), e-mail: contabilitateadirectia@mail.ru, codul fiscal 1009601000131, reprezentat prin **D-l STIRBU Vitalie**, Șef Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și **Societatea cu Răspundere Limitată „Primaterax-Nord”**, c/f 1006602011124 Certificat MD 0059474 din 25.12.2006. Extras din Nr.31913 din data 31.10.2011 Administrator Badrajan Vladimir

2. Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările **Reparatia capitala la LT Caracusheni Vechi**, din documentele de licitație, Cod CPV: 45453000-7 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 60 zile calendaristice de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d) necesitatea modificării unor lucrări;
- e) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- f) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este **139800.00 lei (O suta trezeci si noua mii opt sute) lei MD**

4.2. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale.

4.3. 20% – plata în avans, în termen de 10 zile de la semnarea contractului;

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele

trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil până la 31 decembrie 2018.
14.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, " " Mai 2018.
14.7 Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

" BENEFICIAR":

Direcția Învățământ Tineret
și Sport Briceni

Adresa: MD-4701
or. Briceni str. Stefan cel Mare 38
telefon: (0247-2-27-48;2-29-08),
fax: (0247-2-26-68)
Denumirea Băncii:
TREXORARIA DE STAT
Adresa Băncii:
mun. Chișinău
Cod Bancar:
220100000004614
Cont IBAN:
MD53TRPDAX30000000402100
Cod fiscal: 1009601000131

" ANTREPRENOR":

SRL „ Primaterax-Nord ”

Adresa: MD-5601 or. Riscani str.
Eternității 3 ap9
Tel./Fax: +37378870187

Moldova Agroindbank

Adresa Băncii: Filiala Riscani

Cod Bancar:

Cont IBAN :
MD63AG000000022511221777
Cod fiscal: 100660201124
TVA:

16. Semnăturile părților

" BENEFICIAR":

L.S.

STIRBU Vitalie

" ANTREPRENOR":

L.S.


Badrajan Vladimir



Contabil

Înregistrat: nr.

Trezoreria

Data:

Antreprenor SC Primaterax-Nad SRL
(denumirea)

Investitor D.S. a. Briceanu
(denumirea)

Obiect Lucrul de constructii

Valoarea lucrarilor executate **69 923 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	163,000	12,02 11,57	1 959,49 1 885,16
2	CG04A2	Carcase din lemn, executate din scinduri batute pe dulap rasinoase	m2	123,000	335,92 52,57	41 318,16 6 466,11

	Total	lei	43 277
	Asigurari sociale si medicale	27,50 %	2 297
	Cheltuieli de transport	7,00 %	2 436
	Cheltuieli directe	100,00 +	48 010
	Cheltuieli de regie	14,50 %	6 961
	Total	100,00 +	54 971
	Beneficiu de deviz	6,00 %	3 298
	Total	100,00 +	58 269
	TVA	20,00 %	11 654
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		69 923 8 351

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

(functia, numele, prenumele, semnatura)

(functia, numele, prenumele, semnatura)



L.S.

Antreprenor _____
(denumirea)

Investitor _____
(denumirea)

Obiect *Hicul Caracusei*

Valoarea lucrarilor executate **69 877 lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe _____ an 20 _____

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	CG04A2	Carcase din lemn, executate din scinduri batute pe dulap rasinoase	m2	40,000	335,92 52,57	13 436,80 2 102,80
2	CG01D	Pardoseli din OSB	m2	163,000	186,17 21,03	30 345,38 3 427,56

	Total	lei	43 782
	Asigurari sociale si medicale	27,50 %	1 521
	Cheltuieli de transport	7,00 %	2 675
	Cheltuieli directe	100,00 +	47 978
	Cheltuieli de regie	14,50 %	6 957
	Total	100,00 +	54 935
	Beneficiu de deviz	6,00 %	3 296
	Total	100,00 +	58 231
	TVA	20,00 %	11 646
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		69 877 5 531

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

Problema
(functia, numele, prenumele, semnatura)

[Signature]
(functia, numele, prenumele, semnatura)



L.S.

SRL "Primaterax - Nord"
c/f: 1006602011124
TVA: 7900640
Republica Moldova
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9
IBAN: MD63AG000000022511221777
primaterax_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34
c/b: VICBMD2X514
IBAN: MD12VI022243400000136MDL
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani
c/b: AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrări de termoficare la LT Corjeiți
2. Numărul și data contractului Nr.107 din 30 noiembrie 2020
3. Denumirea/numele beneficiarului Directia Învățămînt Tineret și Sport Briceni
4. Adresa beneficiarului r-nul Briceni, or.Briceni, str.Stefan cel Mare 38
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA
 - a) inițială
 - (la data semnării contractului) 160 362.00LEI
 - b) finală
 - (la data finalizării contractului) 160 362.00LEI

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu au fost litigii privind îndeplinirea contractului
 9. Perioada de executare a lucrării (luni)
yyyy) contractată 30 zile
zzzz) efectiv realizată 30 zile
aaaaa) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
 10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____
 11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
 12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____
- În calitate de: Administrator
Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir
Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL



A C H I Z I Ţ I I P U B L I C E

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.107 privind achiziția prin Valoarea mica

„ 30 noiembrie „ 2020

or.Briceni

1.Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de **Valoarea mica** , între **Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni**, cu sediul: MD-4701 or. Briceni str. Ștefan cel Mare 38, telefon: (0247-2-27-48:2-29-08), fax: (0247-2-26-68), e-mail: contabilitateadirectia@mail.ru, codul fiscal 1009601000131, **reprezentat prin D-nul Știrbu Vitalie Șef Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni**, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și **Societatea cu Răspundere Limitată „ Primaterax-Nord „ c/f 1006602011124 Certificat MD 0059474 din 25.12.2006**, Extras din Nr.31913 din data 31.10.2011 Administrator Badrajan Vladimir

2.Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările **Lucrari de termoficare la LT Corjeuti** , din documentele de licitație, Cod CPV: 45453000-7 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 60 zile calendaristice de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d) necesitatea modificării unor lucrări;
- e) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- f) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

160362
4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este **162362.00 lei (Una suta saizeci si doi mii trei sute saizeci si doi lei) MD**

4.2. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale.

4.3. 10% - plata în avans, în termen de 10 zile de la semnarea contractului;

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele

Anexa nr.1
la contractul nr. 107
din " 30" noiembrie 2020

SPECIFICAȚIA lucrarilor

Nr.	Denumirea bunurilor/ lucrărilor/ serviciilor	Cod CPV	Canti- tatea/ volu- mul (unit. de măsu- ră)	Pre- țul/ cos- tul	Suma totală (incl. TVA)	Articol, alineat	Caracteristici le bunurilor/luc- rărilor/ serviciilor			STA S (FO CT)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Lucrări de termoficare la LT Corjeuti	45453000-7	1		162362.00	311120				
	Total:				162362.00					

Semnăturile părților

"Beneficiarul": Directia
Învățământ Tineret și
Sport Briceni



Antreprinorul

SRL Primaterax-Nord



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
(denumirea)

Investitor Directia de Invatamint
or.Briceni
(denumirea)

Obiect Lucrari de termoficare la Liceul
Teoretic s.Corjeut, r-ul Briceni

Valoarea lucrarilor executate 160 362 lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoficare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500*1000	buc	1,000	1 586,81	1 586,81
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc 500*1400	buc	5,000	2 146,44	10 732,19
3	AcA25A	Robinet Maevschi	buc	6,000	41,96	251,78
4	AcA25A	Заглушка 1/2	buc	6,000	181,46	1 088,78
5	AcA25A	Короткая резьба 3/4	buc	12,000	42,96	515,57
6	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	6,000	121,58	729,47
7	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	6,000	121,58	729,47
8	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	12,000	40,85	490,15

1	2	3	4	5	6	7
9	IC38B	Piesa de racordare (trecere PPR 25*3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	12,000	32,69	392,27
10	IC38B	Piesa de racordare (trecere PPR 25*1/2), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	12,000	28,58	342,95
11	IC38B	Cot din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm PPIP 25*45	buc	12,000	145,84	1 750,10
12	IC38B	Cot din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm PPIP 25*90	buc	12,000	115,84	1 390,10
13	IC38C	Piesa de racordare (mufa PPR 25), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	10,000	15,05	150,49
		Total	lei			20 150,13
		Total capitol: Inclusiv salariu				20 150,13 1 610,46
		2. Timplarie				
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	39,110	24,22	947,12
15	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice	m2	39,110	2 035,27	79 599,30

1	2	3	4	5	6	7
		natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		<i>Total</i>	lei			80 546,42
		Total capitol: Inclusiv salariu				80 546,42 2 954,15

		Total	lei	100 696
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 027
		Transport	10 %	9 598
		Cheltuieli directe		111 321
		Cheltuieli de regie	14,5 %	14 750
		Total		126 071
		Beneficiu de deviz	6 %	7 564
		Total		133 635
		TVA	20 %	26 727
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		160 362

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

SC "Primaterax-Nord" SRL

(denumirea)

(denumirea)

Administrator Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



INVESTITOR

Anexa nr. 1
la Regulamentul de recepție
a construcțiilor și instalațiilor
aferente

**PROCES-VERBAL
DE RECEPȚIE LA TERMINAREA LUCRĂRILOR**
Nr. 1 din 15.12.2020

privind lucrarea Lucrari de termoficare la LT Corjeuti executată la obiectu Lucrari de termoficare la LT Corjeuti în cadrul contractului Nr. 107 din 30.11.2020 încheiat între DITS Briceni si SC "PRIMATERAX-NORD" SRL pentru Lucrari de termoficare la LT Corjeuti

1. Lucrările au fost executate în baza autorizației nr. _____, eliberată de _____ la _____, cu valabilitate pînă la _____.

2. Comisia de recepție și-a desfășurat activitatea în intervalul 15.12.2020, fiind formată din:

(numele, prenumele)

3. Au mai participat la recepție:

(numele, prenumele)

(calitatea)

4. Constatările comisiei de recepție:

- 1) din documentația scrisă și desenată, care trebuia prezentată, au lipsit sau sînt incomplete piesele cuprinse în lista-anexă nr. 1;
 - 2) lucrările cuprinse în lista-anexă nr. 2 nu au fost executate;
 - 3) în lucrările, cuprinse în lista-anexă nr. 3, nu s-au respectat prevederile proiectului.
5. Comisia de recepție, în urma constatărilor făcute, propune:

De a receptiona obiectul cu suma de 160 362.00lei

6. Comisia de recepție motivează propunerea făcută prin:
Îndeplinirea Lucrari de termoficare la LT Corjeuti in conformitate cu devizul si normativele
in vigoare

7. Comisia de receptie recomandă următoarele:
De a receptiona obiectul

7¹. Descrierea obiectului recomandat spre recepție:
Obiectul cu numărul cadastral _____, adresa poștală _____,
desinația _____, compus din următoarele construcții
_____, suprafața la sol _____, suprafața totală _____, numărul de
etaje _____, conform certificatului despre rezultatele inspectării bunului imobil, anexat
la prezentul proces-verbal.

8. Prezentul proces-verbal, conținând _____ file și _____ anexe numerotate, cu un
total de _____ file, a fost încheiat astăzi _____ în _____ exemplare.

Comisia de recepție este compusă din:

Specialiști:

Președinte: _____

Membrii: _____

(numele, prenumele, semnătura)



TRANSMISĂ:
EXECUTANTUL:

PRIMITĂ:
INVESTITORUL:



(semnătura)



(semnătura)

INVESTITOR

Anexa nr. 1
la Regulamentul de recepție
a construcțiilor și instalațiilor

aferente

PROCES-VERBAL DE RECEPȚIE FINALĂ

Nr. 1 din 15.12.2020

Obiectul lucrării Lucrări de termoficare la LT Corjeuți este executat în cadrul contractului Nr. 107 din 30.11.2020. Lucrările au fost executate în baza autorizației nr. _____ din _____ valabila până la _____, de către SC "PRIMATERAX-NORD" SRL

1. Comisia de recepție și-a desfășurat activitatea în intervalul 15.12.2020, fiind formată din:

(numele, prenumele)

2. Au mai participat la recepție:

(numele, prenumele) (calitatea)

3. Comisia de recepție finală, în urma examinării și analizei lucrărilor efectuate și a documentelor cuprinse în cartea tehnică a construcției, a constatat următoarele:

- 1) lucrările pe specialități au fost executate și recepționate conform listei-anexa nr.1 ;
- 2) lucrările au fost complet terminate la data de 15.12.2020 ;
- 3) Observațiile comisiei de recepție finală sunt prezentate în lista-anexa nr.2 ;
- 4) Cartea tehnică a construcției și fișa sintetică a obiectului au fost (nu au fost) completate ;
- 5) Instrucțiunile de exploatare și urmărire a comportării în timp a obiectului (nu) sunt în posesia utilizatorului ;
- 6) Construcția s-a comportat (nu s-a comportat) corespunzător în perioada de la terminarea ei la data de _____ pînă în prezent, respectiv pe o durată de _____ luni, constatările comisiei fiind enumerate în anexa nr.3 ;
- 7) Valoarea obiectului este de 160 362.00 lei, conform listei-anexa nr.1 .

4. În baza constatărilor făcute, comisia de recepție finală propune : _____

De a recepționa obiectul cu suma 160 362.00 lei

5. Comisia de recepție finală motivează propunerea făcută prin:

Îndeplinirea lucrărilor s-a executat în conformitate cu devizul și normativelor în vigoare

6. Comisia de recepție finală recomandă următoarele:

De a recepționa obiectul

6¹. Descrierea obiectului recomandat spre recepție:

Obiectul cu numărul cadastral _____, adresa poștală _____, desinația _____, compus din următoarele construcții _____, suprafața la sol _____, suprafața totală _____, numărul de etaje _____, conform certificatului despre rezultatele inspecției bunului imobil, anexat la prezentul proces-verbal.

7. Prezentul proces-verbal, conținând _____ file și _____ anexe numerotate, cu un total de _____ file, a fost încheiat astăzi _____ în _____ exemplare.

Comisia de recepție:

Specialiști:

Președinte: _____

Membrii



(numele, prenumele, semnătura)

TRANSMISĂ:
EXECUTANTUL:

PRIMITĂ:
INVESTITORUL:



(semnătura)



(semnătura)

SRL "Primaterax - Nord"
c/f: 1006602011124
TVA: 7900640
Republica Moldova
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9
IBAN: MD63AG000000022511221777
primaterax_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34
c/b: VICBMD2X514
IBAN: MD12VI022243400000136MDL
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani
c/b : AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrări de reparații capitale în cabinetul de matematică a Gimnaziului „Gheorghe Rîșcanu” or. Rîșcani

2. Numărul și data contractului Nr12 din 03 iunie 2020

3. Denumirea/numele beneficiarului LP.Gimnaziul „Gheorghe Rîșcanu”

4. Adresa beneficiarului r-nul Rîșcani, or.Rîșcani, str. 31 august

5. Țara Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului) 49 499.00LEI

b) finală

(la data finalizării contractului) 49 499.00LEI

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu au fost litigii privind îndeplinirea contractului

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

pppp) contractată 30 zile

qqqq) efectiv realizată 30 zile

rrrr) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

În calitate de: Administrator

Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir

Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL

2020-0000000778
din 08.06.2020

CONTRACT Nr. 12

pentru achiziționarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor
de valoare mică

03 iunie 2020

or. Riscani
(localitatea)

SRL Primaterax-Nord

(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin director Badrajan Vladimir, denumit(ă) în continuare
(funcția, numele, prenumele)

„Furnizor/Prestator/Antreprenor”, pe de o parte, și Gimnaziul „Gheorghe Rîșcanu” or. Rîșcani
(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin director Diana Frecăuțanu, denumit(ă) în continuare „Beneficiar”, pe de altă
(funcția, numele, prenumele)

parte (ambii denumiți în continuare „Părți”), au încheiat prezentul Contract referitor la
achiziționarea pentru Lucrări de reparații capitale în cabinetul de matematică a Gimnaziului
„Gheorghe Rîșcanu” or. Rîșcani.

Cod CPV: 45000000-7 denumite în continuare bunuri/lucrări/servicii.

1. **OBIECTUL CONTRACTULUI**

1.1 Antreprenorul general se obligă să execute lucrările

2. **PERIOADA DE EXECUȚIE**

2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 30 zile după primirea ordinului de
începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului
contract.

2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează
următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și
recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca
urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un
furnizor al Antreprenorului general;
- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru

- Antreprenorul general;
- d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.
- 2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.
- 2.6 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrunite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

- 3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de **49499 lei MD, inclusiv TVA lei MD (Patruzeci și nouă mii patru sute nouăzeci și nouă lei 00 bani)**
- 3.2 Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor - verbale de recepție a lucrărilor executate, semnate și acceptate de către Beneficiar.
- 3.3 Beneficiarul va verifica procesele verbale de recepție a lucrărilor executate în termen de 20 zile calendaristice de la primirea acestora de la Antreprenorul General.
- 3.4 Pentru demararea lucrărilor Beneficiarul va achita în avans 0% anual din suma alocațiilor anuale estimate în contract.
- 3.5 Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.
- 3.6 Lucrările nu vor fi considerate finalizate pînă cînd procesul-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.
- 3.7 Garanția de bună execuție se va restitui Antreprenorului general în baza notificării Beneficiarului către agentul bancar. Notificarea se va face după semnarea procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile.

Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:

Denumirea: **SRL Primaterax-Nord**

or. Rîșcani str. Eternității, 3 ap. 9

Bancă: B.C. Moldova Agroindbank S.A.

Cod bancar: AGRNMD2X779

Cod de decontare: 22511221777

IBAN **MD63AG000000022511221777**

Cod fiscal: **1006602011124**

“Beneficiarul”:

Denumirea: **Gimnaziul „Gheorghe Rîșcanu”
or. Rîșcani**

or. Rîșcani str. 31 August, 2

Bancă: Ministerul Finanțelor-Trezoreria de Stat

Cod bancar: TREZMD2X

Cod de decontare: 226623

IBAN **MD34TRPDAN311120A12765AB**

Cod fiscal: **1013620000294**

Semnăturile părților

“Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul”:



“Beneficiarul”:



Contabil: _____

Înregistrat: nr. _____

Trezoreria _____

“ ” _____ 20 _____

Antreprenor SC"Primsterax-Nord"SRL
(denumirea)

Investitor Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or.Riscani
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatii capitale in cabinetul de matematica a Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or.Riscani**

Valoarea lucrarilor executate **49 499 lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	48,00	31,92 8,65	1 532,35 415,15
2	08-03-594-3	Corp de iluminat LED 600x600 in tava suspendat 45 Wt cu sticla omogena	buc	6,00	97,44 97,44	584,67 584,67
		<i>Total</i>	lei			2 117,02
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 117,02 999,82
		2. Pardoseli				
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	48,00	8,65 8,65	415,15 415,15
4	CG36A	Plinte din PVC	m	28,00	8,65 8,65	242,17 242,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			24 179,44
		Total capitol: Inclusiv salariu				24 179,44 11 708,48
		4. Glafuri				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la glafur	m2	6,48	6,92 6,92	44,84 44,84
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Betonkontakt	m2	6,48	7,42 1,73	48,05 11,21
17	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa	m2	6,48	23,89 11,53	154,79 74,73
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	6,48	71,15 70,35	461,02 455,84
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	6,48	7,42 1,73	48,05 11,21
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	6,48	5,77 5,77	37,36 37,36
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	6,48	7,42 1,73	48,05 11,21
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,48	36,96 31,71	239,52 205,50
		<i>Total</i>	lei			1 081,68
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 081,68 851,90
		5. Electricitate				
23	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalélor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp VVGng 3*2.5	m	30,00	36,93 9,80	1 107,82 294,07
24	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de	buc	1,00	30,57 15,57	30,57 15,57

1	2	3	4	5	6	7
		10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	54,88 17,88	109,75 35,75
		<i>Total</i>	lei			1 248,14
		Total capital: Inclusiv salariu				1 248,14 345,39

	Total	lei	29 285
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 277
	Transportarea materialelor	10 %	1 424
	Total		33 986
	Cheltuieli de regie	14,5 %	4 928
	Total		38 914
	Beneficiu de deviz	6 %	2 335
	Total		41 249
	TVA	20 %	8 250
			49 499
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		14 563

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SC "Primaterax-Nord" SRL
(denumirea)

Administrator Badu Nicolae
(functia, numele, prenumele, semnatura)



APROBAT:

Investitor
Gimnaziul "Gheorghe Riscanu" or. Riscani
(denumirea)

Director Frecautanu Diana
(functia, numele, prenumele, semnatura)



SRL "Primaterax - Nord"
c/f: 1006602011124
TVA: 7900640
Republica Moldova
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9
IBAN: MD63AG000000022511221777
primaterax_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34
c/b: VICBMD2X514
IBAN: MD12VI022243400000136MDL
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani
c/b: AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului „Reparația capitală în clasele primare la LT Grigore Vieru”
2. Numărul și data contractului Nr.83 din 24 iulie 2019
3. Denumirea/numele beneficiarului Directia Învățământ Tineret și Sport Briceni
4. Adresa beneficiarului r-nul Briceni, or.Briceni, str.Stefan cel Mare 38
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA
 - a) inițială
(la data semnării contractului) 298 962.00 LEI
 - b) finală
(la data finalizării contractului) 298 962.00 LEI

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu au fost litigii privind îndeplinirea contractului

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

- contractată 60 zile
- efectiv realizată 60 zile
- motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

În calitate de: Administrator

Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir

Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL



ACHIZIȚII PUBLICE

2019-0000000715

CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.83 privind achiziția prin Valoarea mica

" 24 iulie " 2019

or.Briceni

1.Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de **Valoarea mica**, între **Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni**, cu sediul: MD-4701 or. Briceni str. Stefan cel Mare 38, telefon: (0247-2-27-48:2-29-08), fax: (0247-2-26-68), e-mail: contabilitateadirectia@mail.ru, codul fiscal 1009601000131, **reprezentat prin D-nul Știrbu Vitalie Șef Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni**, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și **Societatea cu Răspundere Limitată „ Primaterax-Nord „ c/f 1006602011124 Certificat MD 0059474 din 25.12.2006**. Extras din Nr.31913 din data 31.10.2011 Administrator Badrajan Vladimir

2.Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările **Reparatia capitala in clasele primare la LT Grigore Vieru**, din documentele de licitație, Cod CPV: 45453000-7 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 60 zile calendaristice de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

3.2 . Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d) necesitatea modificării unor lucrări;
- e) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- f) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este **298962.00 lei (Doua sute noua zeci si opt mii noua sute saizeci si doi lei) MD**

4.2. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale.

4.3. 20% – plata în avans, în termen de 10 zile de la semnarea contractului;

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele

trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil până la 31 decembrie 2019.
14.6. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, " 24 " iulie 2019.
14.7 Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

15. Rechizitele juridice, poștale și de plăți ale părților

" BENEFICIAR":

**Direcția Învățământ Tineret
și Sport Briceni**

Adresa: MD-4701
or. Briceni str. Stefan cel Mare 38
telefon: (0247-2-27-48; 2-29-08),
fax: (0247-2-26-68)
Denumirea Băncii:
TREXORARIA DE STAT
Adresa Băncii:
mun. Chișinău
Cod Bancar:
220100000004614
Cont IBAN:
MD53TRPDAX30000000402100
Cod fiscal: 1009601000131

" ANTREPRENOR":

SRL „ Primaterax-Nord ”

Adresa: MD-5601 or. Riscani str.
Eternității 3 ap9
Tel./Fax: +37378870187

Moldova Agroindbank

Adresa Băncii: Filiala Riscani

Cod Bancar:

Cont IBAN :
MD63AG000000022511221777
Cod fiscal: 1006602011124
TVA:

16. Semnăturile părților



" ANTREPRENOR":

L.Ș.

Badrajan Vladimire



Contabil

Înregistrat: nr.

Trezoreria

Data:

Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
(denumirea)

Investitor DITS or.Briceni
(denumirea)

Obiect **Reparatie in clasele primale**
Liceul Grigore Vieru or. Briceni

Valoarea lucrarilor executate **62 859 Lei**

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe _____ an 20____

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoficare				
1	IC38B	Cot 45 PN25 din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25 mm	buc	17,0000	9,48 5,46	164,20 92,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0600	30,36	92,90
	2387532743516 1001021	Cot 45 PN25 d.25mm	buc	17,0000	2,41	43,97
	3220137315778	Decapant	kg	0,1190	18,00	2,14
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,3060	82,31	25,19
2	IC38B	Cot 90 PN25 din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40 mm	buc	6,0000	15,77 5,46	94,64 32,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0800	30,36	32,79
	2875327434516 1001021	Cot 90 PN25 d.40mm	buc	6,0000	8,70	52,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0420	18,00	0,76
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,1080	82,31	8,89
3	IC38B	Cot 45 PN25 din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40 mm	buc	4,0000	20,91 5,46	83,65 21,86

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7200	30,36	21,86
	2875312743451 61001021	Cot 45 PN25 d.40mm	buc	4,0000	13,84	55,36
	3220137315778	Decapant	kg	0,0280	18,00	0,50
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0720	82,31	5,93
4	IC38B	Filet otel 40mm	buc	2,0000	15,79 5,46	31,57 10,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3600	30,36	10,93
	0287052765942 51100102	Filet otel 40mm	buc	2,0000	10,32	20,64
5	SD05A	Robinet "HYDRO-S" MxF maneta 1 1/2"	buc	2,0000	448,74 9,11	897,48 18,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	30,36	18,22
	0291312420160 0	Robinet "HYDRO-S" MxF maneta 1 1/2"	buc	2,0000	439,63	879,26
6	IC38B	Radiat.PKKP/22 500x800	buc	2,0000	852,60 5,46	1 705,19 10,93
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3600	30,36	10,93
	1028705276594 251100102	Radiat.PKKP/22 500x800	buc	2,0000	847,13	1 694,26
7	IC38B	Radiat.PKKP/22 500x1000	buc	3,0000	995,10 5,46	2 985,31 16,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5400	30,36	16,39
	2765942511001 023	Radiat.PKKP/22 500x1000	buc	3,0000	989,64	2 968,92
8	IC38B	Radiat.PKKP/22 500x1400	buc	15,0000	1 382,28 5,46	20 734,27 81,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,7000	30,36	81,97
	2765942514100 1023	Radiat.PKKP/22 500x1400	buc	15,0000	1 376,82	20 652,30
9	IC38L	Teu PN25 d.32	buc	8,0000	22,33 12,75	178,63 102,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,3600	30,36	102,01
	3501255820365 8	Teu PN25 d.32	buc	8,0000	6,12	48,96
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,3360	82,31	27,66
10	IC38L	Teu redus PN25 d.32x25x32	buc	40,0000	22,15 12,75	885,93 510,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,8000	30,36	510,05
	3510125582036 58	Teu redus PN25 d.32x25x32	buc	40,0000	5,94	237,60
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,6800	82,31	138,28
11	IC38L	Racord PN25 25x1/2M	buc	80,0000	34,18 12,75	2 734,26 1 020,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	33,6000	30,36	1 020,10
	3510125538203 658	Racord PN25 25x1/2M	buc	80,0000	17,97	1 437,60
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	3,3600	82,31	276,56
12	IC38L	Racord PN25 d.40x1 1/4F	buc	2,0000	115,50	230,99

1	2	3	4	5	6	7
		sub chee			12,75	25,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8400	30,36	25,50
	3510121553820 3658	Racord PN25 d.40x1 1/4F sub chee	buc	2,0000	99,29	198,58
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0840	82,31	6,91
13	IC38L	Mufa PN25 D.32	buc	20,0000	18,96	379,16
					12,75	255,02
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,4000	30,36	255,02
	0252358203658	Mufa PN25 D.32	buc	20,0000	2,75	55,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,8400	82,31	69,14
14	IC38L1	Tub c/foleie OXY-PLUS PN25 D.32	m	108,0000	62,90	6 793,01
					12,75	1 377,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	45,3600	30,36	1 377,13
	0252358203658	Tub c/foleie OXY-PLUS PN25 D.32	m	108,0000	46,69	5 042,52
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	4,5360	82,31	373,36
15	IC38L1	Tub c/foleie OXY-PLUS PN25 D.25	m	40,0000	43,75	1 749,93
					12,75	510,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	16,8000	30,36	510,05
	1025235820365 8	Tub c/foleie OXY-PLUS PN25 D.25	m	40,0000	27,54	1 101,60
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,6800	82,31	138,28
16	IC38B	Clipse d.32	buc	160,0000	6,95	1 112,77
					5,46	874,37
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	28,8000	30,36	874,37
	01100102	Clipse d.32	buc	160,0000	1,49	238,40
17	IC38L	Reductie PN25 d.32x25	buc	8,0000	18,15	145,19
					12,75	102,01
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,3600	30,36	102,01
	3510123155382 03658	Reductie PN25 d.32x25	buc	8,0000	1,94	15,52
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,3360	82,31	27,66
18	IC38L	Racord PN25 d.32x1F	buc	2,0000	42,87	85,73
					12,75	25,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8400	30,36	25,50
	3531012355382 3658	Racord PN25 d.32x1F	buc	2,0000	26,66	53,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0840	82,31	6,91
19	IC38L	Racord PN25 32x1M	buc	2,0000	52,52	105,03
					12,75	25,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8400	30,36	25,50
	3531012355382 03658	Racord PN25 32x1M	buc	2,0000	36,31	72,62
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0840	82,31	6,91
20	IC38L	Reductie PN25 d.40x32	buc	4,0000	19,90	79,59

1	2	3	4	5	6	7
					12,75	51,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6800	30,36	51,00
	3538203658	Reductie PN25 d.40x32	buc	4,0000	3,69	14,76
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,1680	82,31	13,83
		<i>Total</i>	Lei			41 173,53
		Total capitol: Inclusiv salariu				41 176,53 5 164,23

		Total	Lei	41 180
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 162
		Total		42 342
		Cheltueli transportare	8 %	2 791
		Total		45 133
		Cheltueli de regie	10,5385 %	4 756
		Total		49 889
		Beneficiu de deviz	5 %	2 494
		Total		52 383
		TVA	20 %	10 476
				62 859
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		5 165

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

SC"Primaterax-Nord"SRL

(denumirea)

(denumirea)

Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
 (denumirea)

Investitor DITS or.Briceni
 (denumirea)

Obiect **Reparatie in clasele primale**
Liceul Grigore Vieru or. Briceni

Valoarea lucrarilor executate 117 533 Lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe _____ an 20____

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	69,2100	12,75 12,75	882,52 882,52
	7422010060100	Timplar	h-om	14,5341	30,36	441,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,5341	30,36	441,26
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	69,2100	1 076,53 22,16	74 506,81 1 533,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,6786	30,36	1 386,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,8447	30,36	147,09
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	69,2100	1 002,40	69 376,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	276,8400	0,30	83,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	32,5287	65,00	2 114,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,4196	111,00	1 267,58
	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	27,6840	2,50	69,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,3842	45,23	62,61
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	21,4100	12,75 12,75	273,00 273,00
	7422010060100	Timplar	h-om	4,4961	30,36	136,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,4961	30,36	136,50
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice	m2	1,5180	1 391,12 24,59	2 111,72 37,33

1	2	3	4	5	6	7
		natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,1081	30,36	33,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1214	30,36	3,69
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,5180	1 311,00	1 990,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0720	0,30	1,82
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7590	65,00	49,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2656	111,00	29,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,9108	2,50	2,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0304	45,23	1,37
		<i>Total</i>	Lei			77 774,05
		Total capitol: Inclusiv salariu				77 774,05 2 726,74

	Total	Lei	77 774
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	614
	Total		78 388
	Cheltueli transportare	8 %	5 999
	Total		84 387
	Cheltueli de regie	10,5385 %	8 893
	Total		93 280
	Beneficiu de deviz	5 %	4 664
	Total		97 944
	TVA	20 %	19 589
			117 533
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		2 727

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SC "Primaterax-Nord" SRL

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

Bs\adrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
 (denumirea)

Investitor DITS or.Briceni
 (denumirea)

Obiect **Reparatie in clasele primale
 Liceul Grigore Vieru or. Briceni**

Valoarea lucrarilor executate **118 570 Lei**

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Timplarie				
1	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,3420	1 391,12 24,59	17 168,22 303,51
	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,0097	30,36	273,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9874	30,36	29,98
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,3420	1 311,00	16 180,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	49,3680	0,30	14,81
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,1710	65,00	400,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,1599	111,00	239,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,4052	2,50	18,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2468	45,23	11,16
2	CK25A	Usi confectionate din lemn inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	7,5500	2 040,12 24,59	15 402,92 185,67

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,5115	30,36	167,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6040	30,36	18,34
	2030112529391 50	Usi din lemn inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	7,5500	1 960,00	14 798,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	30,2000	0,30	9,06
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,7750	65,00	245,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3212	111,00	146,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,5300	2,50	11,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1510	45,23	6,83
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	36,1000	145,74 12,14	5 261,08 438,40
	7422010060100	Timplar	h-om	11,5520	30,36	350,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8880	30,36	87,68
	2743123549002 6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250mm	m	36,1000	131,94	4 763,03
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	144,4000	0,30	43,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3610	45,23	16,33
		Total	Lei			37 833,22
		Total capitol: Inclusiv salariu				37 832,22 927,58
		2. Glafuri				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la glafuri	m2	95,4300	3,64 3,64	347,67 347,67
	7122050013400	Zidar	h-om	11,4516	30,36	347,67
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Betonokontakt	m2	95,4300	2,54 0,91	242,00 86,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,8629	30,36	86,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,3145	10,00	143,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,7715	2,50	11,93
6	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	95,4300	12,32 6,07	1 175,89 579,45
	7122050013400	Zidar	h-om	19,0860	30,36	579,45
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	104,9730	5,00	524,87

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,3145	5,00	71,57
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	95,4300	50,02 37,04	4 773,34 3 534,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	116,4246	30,36	3 534,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	681,3702	1,80	1 226,47
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,5269	8,00	12,22
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	95,4300	2,54 0,91	242,00 86,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,8629	30,36	86,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,3145	10,00	143,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,7715	2,50	11,93
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	95,4300	7,89 3,04	752,81 289,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,5430	30,36	289,73
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	100,6691	4,60	463,08
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	95,4300	2,54 0,91	242,00 86,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,8629	30,36	86,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,3145	10,00	143,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,7715	2,50	11,93
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	95,4300	36,17 16,70	3 452,09 1 593,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	52,4865	30,36	1 593,49
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	38,1720	45,34	1 730,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,7258	1,50	8,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	47,7150	2,50	119,29
		Total	Lei			11 227,80
		Total capitol: Inclusiv salariu				11 227,80 6 605,75
		3. Pragul				
12	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale	m3	3,9200	581,02 541,02	2 277,58 2 120,78

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	49,0000	30,36	1 487,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,8544	30,36	633,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7840	200,00	156,80
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	7,5600	143,04 36,43	1 081,38 275,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1340	30,36	34,43
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	7,9380	30,36	241,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0378	27,15	1,03
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,2680	0,30	0,68
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,2680	0,30	0,68
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2268	29,14	6,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,3780	18,29	6,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6048	24,59	14,87
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,7560	880,00	665,28
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0265	3 200,00	84,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0038	3 200,00	12,16
	2320187315789	Decofrol	kg	0,9072	14,25	12,93
14	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	89,2600	20,17 1,43	1 800,75 127,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,1952	30,36	127,37
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	91,4915	18,29	1 673,38
15	CN53A	Grunduirea cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)r	m2	7,5600	2,54 0,91	19,18 6,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2268	30,36	6,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,1340	10,00	11,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,3780	2,50	0,95
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	15,1200	16,58 1,21	250,65 18,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,6048	30,36	18,36
	2873122004100	Plase sudate	kg	15,2712	15,00	229,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra,	kg	0,1512	18,29	2,77

1	2	3	4	5	6	7
		D=1 mm				
	2010237318750	Distantieri	buc	4,5360	0,10	0,45
17	CN53A	Grunduirea cu grund Betoncontact (0.30kg/m2)r	m2	7,5600	2,54 0,91	19,18 6,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2268	30,36	6,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,1340	10,00	11,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,3780	2,50	0,95
18	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100- T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,5600	36,16 3,04	273,36 22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7560	30,36	22,95
	2664102102010	Mortar ciment 100- T(pt.informatie)	m3	0,2495	980,00	244,51
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0907	65,00	5,90
19	CN53A	Grunduirea cu grund Betoncontact (0.30kg/m2)r	m2	7,5600	2,54 0,91	19,18 6,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2268	30,36	6,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,1340	10,00	11,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,3780	2,50	0,95
20	CG47C	Placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	7,5600	201,93 35,83	1 526,57 270,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,9208	30,36	270,84
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,7868	140,00	1 090,15
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	35,5320	2,30	81,72
	2430226100000 I	Fuga	kg	3,4776	18,00	62,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	151,2000	0,10	15,12
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0945	65,00	6,14
		Total	Lei			7 267,83
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 267,83 2 856,40
		4. Copertina				
21	CL18A	Carcase metalice din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri	kg	54,0000	25,11 6,38	1 355,72 344,27
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,2600	30,36	311,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	30,36	16,39
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5400	30,36	16,39
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2	kg	0,5400	18,29	9,88

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	54,0000	18,29	987,66
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2700	27,50	7,43
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,8100	8,00	6,48
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	8,0000	206,22 34,91	1 649,78 279,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,2000	30,36	218,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	30,36	60,72
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	9,2000	125,87	1 158,00
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	4,0000	21,26	85,04
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	72,0000	0,30	21,60
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,8000	67,28	53,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,3200	99,12	31,72
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,4000	5,50	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4000	45,23	18,09
23	CL17B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb	kg	45,0000	38,36 0,30	1 726,00 13,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,36	13,66
	2811230630980 0	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr90-80	kg	47,2500	36,24	1 712,34
24	IC42A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimea pina la 8mm inclusiv, cu pensula de mina	kg	45,0000	55,81 3,04	2 511,40 136,62
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,5000	30,36	136,62
	2710700000005 0	Vopsea de ulei	kg	47,2500	50,26	2 374,78
		Total	Lei			7 242,90
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 242,90 773,86
		5. Gardul				
25	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la	m	24,0000	34,03 16,09	816,82 386,18

1	2	3	4	5	6	7
		legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,7200	30,36	386,18
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	15,8400	15,24	241,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,1200	15,00	46,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,8560	20,00	117,12
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,5600	16,23	25,32
26	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate	m3	2,1600	94,12 94,12	203,29 203,29
	9312040019600	Sapator	h-om	6,6960	30,36	203,29
27	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,0540	17 374,26 1 062,59	938,21 57,38
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,8900	30,36	57,38
	2811106301200	Elemente metalice	kg	55,0800	15,60	859,25
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,0243	27,50	0,67
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,3510	0,12	0,04
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,3510	0,50	0,18
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,3510	1,20	0,42
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0035	20,00	0,07
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0054	15,00	0,08
	359847	Capac stilp gard	buc	6,0480	3,00	18,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,1080	18,29	1,98
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	2,1600	1 326,38 116,88	2 864,99 252,47
	7123010010200	Betonist	h-om	7,4520	30,36	226,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8640	30,36	26,23
	2663102100000	Beton	m3	2,2140	1 180,00	2 612,52
29	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi	m2	18,0000	43,52 33,40	783,29 601,13

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv grundul				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,8000	30,36	601,13
	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,8720	30,00	56,16
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,9800	10,00	19,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,9000	12,00	10,80
	2430116104160	Email alchidic	kg	3,0600	20,00	61,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,6000	2,50	9,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,8000	14,00	25,20
30	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului	m2	15,0000	115,71 3,79	1 735,59 56,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	30,36	45,54
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3750	30,36	11,38
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	15,0000	108,00	1 620,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7500	27,50	20,62
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0500	36,24	38,05
		Total	Lei			7 342,19
		Total capitol: Inclusiv salariu				7 342,19 1 557,37
		6. Izolarea tevilor				
31	RpIC19D	Demontarea mansoanelor vechi de izolatie speciale la teville de incalzire centrala	m	24,0000	16,09 16,09	386,18 386,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,7200	30,36	386,18
32	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	14,4000	43,52 33,40	626,63 480,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,8400	30,36	480,90
	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,4976	30,00	44,93
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,5840	10,00	15,84
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,7200	12,00	8,64
	2430116104160	Email alchidic	kg	2,4480	20,00	48,96

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,8800	2,50	7,20
	2320166200676	White spirit	kg	1,4400	14,00	20,16
33	RpIF09C	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x13 la D=54x13 mm	m	24,0000	61,56 14,57	1 477,48 349,75
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,5200	30,36	349,75
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	24,7200	45,62	1 127,73
34	RpCI12A	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, (streasina) executate cu foi cutate de 0,4 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2	14,4000	79,99 6,68	1 151,81 96,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,1680	30,36	96,18
	2710403647000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,4 mm grosime	kg	64,0800	16,15	1 034,89
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	1,1520	18,00	20,74
		Total	Lei			3 642,10
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 642,10 1 313,01
		7. Termoficare				
35	IC38B	Cot 45 PN25 din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32 mm	buc	30,0000	11,43 5,46	342,97 163,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,4000	30,36	163,94
	2875274351100 1021	Cot 45 PN25 d.32mm	buc	30,0000	4,36	130,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,2100	18,00	3,78
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,5400	82,31	44,45
36	IC38B	Cot 90 PN25 din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32 mm	buc	80,0000	11,75 5,46	940,19 437,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	14,4000	30,36	437,18
	2875327435110 01021	Cot 90 PN25 d.32mm	buc	80,0000	4,68	374,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,5600	18,00	10,08

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,4400	82,31	118,53
37	IC38B	Cot 90 PN25 din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25 mm	buc	80,0000	9,65 5,46	772,19 437,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	14,4000	30,36	437,18
	2875327435161 001021	Cot 90 PN25 d.25mm	buc	80,0000	2,58	206,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,5600	18,00	10,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,4400	82,31	118,53
38	IC38B	Cot 45 PN25 din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25 mm	buc	23,0000	9,48 5,46	218,10 125,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,1400	30,36	125,69
	2387532743516 1001021	Cot 45 PN25 d.25mm	buc	23,0000	2,41	55,43
	3220137315778	Decapant	kg	0,1610	18,00	2,90
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,4140	82,31	34,08
		Total	Lei			2 273,45
		Total capitol: Inclusiv salariu				2 273,45 1 163,99

	Total	Lei	76 826
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	3 419
	Total		80 245
	Cheltueli transportare	8 %	4 886
	Total		85 131
	Cheltueli de regie	10,5385 %	8 972
	Total		94 103
	Beneficiu de deviz	5 %	4 705
	Total		98 808
	TVA	20 %	19 762
			118 570
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		15 197

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

SC "Primaterax-Nord" SRL

(denumirea)

(denumirea)

Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



SRL "Primaterax - Nord"
c/f: 1006602011124
TVA: 7900640
Republica Moldova
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9
IBAN: MD63AG000000022511221777
primaterax_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34
c/b: VICBMD2X514
IBAN: MD12VI022243400000136MDL
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani
c/b: AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului „Lucrări de reparație capitală la bucătăria liceului Teoretic Liviu Damian”

2. Numărul și data contractului Nr.6 din 09 septembrie 2019

3. Denumirea/numele beneficiarului Liceul Teoretic Liviu Damian

4. Adresa beneficiarului r-nul Rîșcani, or. Rîșcani, str. Gavriil Muzicescu

5. Țara Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA

a) inițială
(la data semnării contractului) 68 897.00 LEI

b) finală
(la data finalizării contractului) 68 897.00 LEI

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu au fost litigii privind îndeplinirea contractului

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

- contractată 30 zile
- efectiv realizată 30 zile
- motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

În calitate de: Administrator

Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir

Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL



CONTRACT nr. 6
pentru achiziționarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor
de valoare mică

“ 09 ” 09 2019

or .Riscani
(localitatea)

Societatea Comerciala PRIMATERAX-NORD SRL,
(denumirea completă a operatorului economic)
reprezentat(ă) prin Badrajan Vladimir, denumit(ă) în continuare „Furnizor/
(funcția, numele, prenumele)
Prestator/Antreprenor”, pe de o parte, și Liceul Teoretic Liviu Damian,
(denumirea completă a autorității contractante)
reprezentat(ă) prin Director Scripluc Stela, denumit(ă) în continuare „Beneficiar”,
(funcția, numele, prenumele)
pe de altă parte (ambii denumiți în continuare „Părți”), au încheiat prezentul Contract referitor
la achiziționarea lucrări de reparatie la cladirea bucatariei din liceu, denumite în continuare
bunuri/lucrări/servicii.

1. Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul își asumă obligația de a livra/presta/executa, iar Beneficiarul – de a recepționa și achita bunurile/lucrările/serviciile prevăzute în specificația din prezentul Contract.

2. Livrarea/prestarea/executarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor se efectuează
conform facturii
(condițiile de livrare/prestare/executare)
30 zile
(termenul de livrare/prestare/executare)

3. Prețul/costul bunurilor/lucrărilor/serviciilor livrate/prestate/executate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat în specificația din prezentul contract.

4. Suma totală a prezentului Contract constituie 68897 lei (Saizeci si opt mii opt sute nouazeci si sapte) lei MD.

(suma cu cifre și litere, inclusiv TVA)

5. Achitarea se efectuează prin transfer
(modalitatea de achitare)

6. Contractul poate fi reziliat cu acordul ambelor părți sau în mod unilateral, cu condiția înaintării unei notificări cu 30 de zile înaintea datei presupuse a rezilierii, în caz de încălcare a clauzelor Contractului de către una dintre Părți.

7. Orice conflict rezultat din prezentul Contract, care nu va putea fi rezolvat de către Părți pe cale amiabilă în termen de 30 de zile din momentul apariției acestuia, se va supune soluționării în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.

8. Orice modificări și/sau completări la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul cînd se efectuează în scris, prin semnarea unui Acord adițional, care intră în vigoare la data semnării acestuia de către Părți.

9. Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea prezentului Contract în conformitate cu prevederile legislației în vigoare.

10. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, având aceeași forță juridică.

11. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui de către Părți, fiind valabil până la 31.12.2019.

Date de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:

Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul
SC PRIMATERAX SRL
 Adresa juridica : or Riscani str.Eternitatii 3/9
 Banca:BC Moldova AgroindbankSA Riscani
 Codul bancii:AGRNMD2X779
 Cod IBAN:MD63AG000000022511221777
 Cod fiscal:1006602011124

Beneficiarul
 Liceul Teoretic Liviu Damian
 or Riscani str G Muzicescu2
 Ministerul Finantelor.Trzoreria de Stat.
 TREZMD2X
 MD60TRPDAN311120A12766AJ
 1013620000559

SPECIFICAȚIA bunurilor/lucrărilor/serviciilor

Nr. d/o	Denumirea bunurilor/ lucrărilor/ serviciilor	Cantitatea/ volumul (unit. de măsură)	Prețul/ costul	Suma totală (inclusiv TVA)	Articol, alineat	Caracteristicile bunurilor/lucrărilor/ serviciilor			STAS (FOCT)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Lucrari de reparatie capitala la bucataria liceului Teoretic Liviu Damian	Conform devizului		68897 lei	311120				

Semnăturile părților

Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul



Beneficiarul
 Contabil:
 Înregistrat: nr. _____
 Trezoreria _____
 " " _____ 200__

Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
 (denumirea)

Investitor Liceul Teoretic "Liviu
 Damian"or.Riscani
 (denumirea)

Obiect Lucrari de reparatie capitalala
 bucataria Liceului Teoretic
 "Liviu Damian"

Valoarea lucrarilor executate 68 897 Lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe septembrie an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli				
1	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale	m3	4,4000	647,580 647,580	2 849,35 2 849,35
2	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,9000	19,986 19,986	117,92 117,92
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,9000	23,851 0,000	140,72 0,00
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	66,0000	28,637 1,454	1 890,02 95,94
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	22,0000	161,026 32,706	3 542,57 719,53
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	22,0000	10,447	229,83

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselilor cu grund Betoncontact (0.30kg/m2)r			1,090	23,98
7	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	22,0000	238,199 42,881	5 240,37 943,39
		Total	Lei			14 010,78
		Total capitol: Inclusiv salariu				14 010,78 4 750,11
		2. Pereti				
		2.1. Pereti 1				
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	34,2000	61,144 58,144	2 091,12 1 988,52
9	CK50B	Pereti executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete peretilor plane	m2	28,5000	182,985 8,721	5 215,08 248,56
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu grund Betoncontact (0.30kg/m2)r	m2	28,5000	10,447 1,090	297,74 31,07
11	CG47C	Pereti din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 300 mm	m2	28,5000	214,344 42,881	6 108,80 1 222,11
		Total	Lei			13 712,74
		Total capitol: Inclusiv salariu				13 712,74 3 490,26
		2.2. Pereti 2				
12	CK50B	Pereti executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete peretilor plane	m2	20,3200	182,985 8,721	3 718,26 177,22

1	2	3	4	5	6	7
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	20,3200	4,427 1,090	89,95 22,15
14	CF52B	Tencuieli interioare de 2 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului K-2 la materiale, manopera K-1,2	m2	20,3200	91,657 55,600	1 862,48 1 129,80
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	20,3200	4,427 1,090	89,95 22,15
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	20,3200	9,942 3,634	202,02 73,84
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	20,3200	4,427 1,090	89,95 22,15
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,3200	39,466 19,987	801,95 406,14
		<i>Total</i>	Lei			6 854,56
		Total capitol: Inclusiv salariu				6 854,56 1 853,45
		<i>Total</i>	Lei			20 567,30
		Total capitol: Inclusiv salariu				20 567,30 5 343,71
		3. Glafuri				
19	CK50B	Glafuri executate pe santier din ghips-carton, grosime 12 mm pe structura din profile zincata: suprafete peretilor plane	m2	4,5000	182,987 8,722	823,44 39,25
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor glafurilor cu grund Betonocontact	m2	4,5000	10,449 1,091	47,02 4,91

1	2	3	4	5	6	7
		(0.30kg/m2)r				
21	CG47C	Glafuri din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 300 mm	m2	4,5000	214,344 42,882	964,55 192,97
		Total	Lei			1 835,01
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 835,01 237,13
		4. Electricitatea				
22	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 (VVG3x2.5)	m	30,0000	34,675 2,907	1 040,25 87,22
23	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	98,400 9,810	98,40 9,81
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,0000	56,947 11,267	170,84 33,80
25	RpEE03A	Instalarea hotei de bucatarie	buc	1,0000	2 901,190 11,270	2 901,19 11,27
		Total	Lei			4 210,68
		Total capitol:				4 210,68

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				142,10
		5. Apa si canalizare				
26	AcA25A	Тройник стальной d50/45	buc	2,0000	58,000 0,000	116,00 0,00
27	AcA25A	Тройник стальной d50/90	buc	2,0000	58,000 0,000	116,00 0,00
28	IC38B	Cot din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50 mm ППР50*90	buc	6,0000	10,360 6,542	62,16 39,25
29	IC38B	Cot din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50 mm ППР50*45	buc	8,0000	10,229 6,541	81,83 52,33
30	IC38L	Mufa 50, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,0000	19,560 15,265	39,12 30,53
31	IC38B	Труба 50*2000мм	buc	2,0000	140,180 6,540	280,36 13,08
32	IC38B	Труба 50*1000мм	buc	4,0000	73,832 6,540	295,33 26,16
33	IC38B	Труба 50*500мм	buc	3,0000	48,160 6,540	144,48 19,62
34	IC38B	Труба 50*300мм	buc	3,0000	39,740 6,540	119,22 19,62
35	AcA25A	Кран 50/90	buc	1,0000	65,320 0,000	65,32 0,00
36	AcA25A	Кран ППР 20	buc	3,0000	55,250 0,000	165,75 0,00
37	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" ППР 20	buc	1,0000	179,900 83,580	179,90 83,58
38	IC38B	Trecere din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul	buc	7,0000	18,239 0,623	127,67 4,36

1	2	3	4	5	6	7
		exterior 20/90				
39	IC38B	Труба ППР 20*2000мм	buc	10,0000	140,183 6,541	1 401,83 65,41
40	IC38B	Cot din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm ППР20*90	buc	30,0000	11,979 6,541	359,37 196,24
41	IC38B	Cot din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm ППР20*45	buc	16,0000	11,819 6,541	189,11 104,66
42	IC38L	Mufa 20, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	6,0000	19,560 15,263	117,36 91,58
43	AcA25A	Нипель металлический 20*1/2	buc	1,0000	72,870 0,000	72,87 0,00
44	AcA25A	Накидная гайка ППР 20*1/2	buc	2,0000	18,560 0,000	37,12 0,00
		Total	Lei			3 970,80
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 970,80 746,42
		6. Incalzire				
45	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de - 3/4" alb	buc	10,0000	29,656 5,451	296,56 54,51
46	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 28,0 mm.	m	1,0000	60,100 12,720	60,10 12,72
		Total	Lei			356,66

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitol: Inclusiv salariu				356,66 67,23
		7. Tavane				
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	20,0000	110,689 5,451	2 213,79 109,02
48	08-03-594-3	Corp de iluminat LED 600x600 in tava suspendat 45 Wt cu sticla omogena	buc	2,0000	444,220 61,415	888,44 122,83
		<i>Total</i>	Lei			3 102,23
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 102,23 231,85

	Total	Lei	48 056
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 592
	Total		50 648
	Cheltueli de regie	9 %	4 558
	Total		55 206
	Beneficiu de deviz	4 %	2 208
	Total		57 414
	TVA	20 %	11 483
			68 897
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		11 520

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SC"Primaterax-Nord"SRL
(denumirea)

Badrajan V
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor
Liceul Teoretic "L. V. Danuș" (denumirea)

director școlar Ș. (funcția, numele, prenumele, semnătura)



SRL "Primaterax - Nord"
c/f: 1006602011124
TVA: 7900640
Republica Moldova
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9
IBAN: MD63AG000000022511221777
primaterax_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34
c/b: VICBMD2X514
IBAN: MD12VI022243400000136MDL
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani
c/b : AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Efectuarea lucrărilor de reparație a blocului alimentară la grădinița de copii satul Drochia, r-nul Drochia

2. Numărul și data contractului Nr.26 din 01 noiembrie 2020

3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria s.Drochia, r-nul Drochia

4. Adresa beneficiarului r-nul Drochia, s.Drochia,

5. Țara Republica Moldova

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA

a) inițială

(la data semnării contractului) 299 986.00LEI

b) finală

(la data finalizării contractului) 299 986.00LEI

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu au fost litigii privind îndeplinirea contractului

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

kkkkk) contractată 30 zile

lllll) efectiv realizată 30 zile

mmmmm) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

În calitate de: Administrator

Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir

Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr. 26

pentru achiziționarea bunurilor/prestarea/lucrărilor/serviciilor
de valoare mică

“ 01 ” “ 11 ” 2020

satul Drochia
(localitatea)



„Primaterax-Nord” SRL

(denumirea completă a operatorului economic)

reprezentat(ă) prin **Badrajan Vladimir, administrator**, denumit(ă) în
continuare „Prestator”, pe de o parte (funcția, numele, prenumele)
și **Primaria s. Drochia r-nul Drochia**

(denumirea completă a autorității contractante)

reprezentat(ă) prin **primarul satului Drochia dna Dascal Vera**
denumit(ă) în continuare „Beneficiar”, (funcția, numele, prenumele)

pe de altă parte (ambii denumiți în continuare „Părți”), au încheiat prezentul
Contract referitor la **Efectuarea lucrărilor de reparație a blocului alimentar
la grădinița de copii satul Drochia, r-ul Drochia** denumite în continuare
bunuri/lucrări/servicii.

- 1) Furnizorul/Prestatorul/Antreprenorul își asumă obligația de a
livra/presta/executa, iar Beneficiarul - de a recepționa și achita
bunurile/lucrările/serviciile prevăzute în specificația din prezentul Contract.
- 2) Livrarea/prestarea/executarea bunurilor/lucrărilor/serviciilor se efectuează
conform devizul local parte componentă a prezentului contract
(condițiile de livrare/prestare/executare)
Luna septembrie- decembrie
(termenul de livrare/prestare/executare)
- 3) Prețul/costul bunurilor/lucrărilor/serviciilor livrate/prestate/executate
conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești indicat în
specificația prezentului contract .
- 4) Suma totală a prezentului Contract constituie **299 986.00 (doua sute
nouazececi si nouă mii nouă sute opt zeci si șase) lei 00 bani**
(suma cu cifre și litere, inclusiv TVA)
5. Achitarea se efectuează prin transfer în baza facturii fiscale
(Modalitatea de achitare).
6. Contractul poate fi reziliat cu acordul ambelor părți sau în mod unilateral, cu
condiția înaintării unei notificări cu 30 de zile înaintea datei presupuse a
rezilierii, în caz de încălcare a clauzelor Contractului de către una dintre Părți.

5) Orice conflict rezultat din prezentul Contract, care nu va putea fi rezolvat de către Părți pe cale amiabilă în termen de 30 de zile din momentul apariției acestuia, se va supune soluționării în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.

6) Orice modificări și/sau completări la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul cînd se efectuează în scris, prin semnarea unui Acord adițional, care intră în vigoare la data semnării acestuia de către Părți.

7) Părțile poartă răspundere pentru neexecutarea prezentului Contract în conformitate cu prevederile legislației în vigoare

Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, avînd aceeași forță juridică.

8) Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui de către Părți, fiind valabil pînă la **„31”decembrie 2020.**

Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:

Prestator „PRIMATERAX-Nord,, SRL Mun. Or.Rîșcani str. Eternității nr.3/9
C/f 1006602011124
BC VICBMD2X514
MD12VI022243400000136MDL TVA 7900640 Tel .079394309, 060548956

Beneficiarul Primaria s. Drochia r-nul Drochia s. Drochia, r-nul Drochia c/f:
1007601007240 Trezoreria de Stat TREZMD2X
MD46TRPDBE222500E11098AB Tel/fax 0252-72236

SPECIFICAȚIA junurilor/lucrărilor/serviciilor

N r. d / 0	Denumirea bunurilor/ lucrărilor/ serviciilor	Cantitatea/ volumul (unit. de măsură)	Prețul/ costul fără TVA	Suma totală (inclusiv TVA)	Articol, alineat	Caracteristicile Bunurilor/ lucrărilor /serviciilor			STAS (FOCT)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Efectuarea lucrărilor de reparație a blocului alimentar	1 2		299 986.00					
	Total			299 986.00					

Semnăturile părților

Beneficiarul/Prestatorul/ Antreprenorul



Beneficiarul



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
(denumirea)

Investitor Primaria s. Drochia, r-ul
Drochia
(denumirea)

Obiect Lucrari de reparatie

Valoarea lucrarilor executate **299 986 Lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Canalizare				
1	AcA52D	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	14,0000	65,71 8,44	919,98 118,16
2	SD05A	Cot d=75x90	buc	4,0000	14,27 10,06	57,06 40,26
3	SD05A	Cot d=75x45	buc	3,0000	13,32 10,07	39,95 30,20
		<i>Total</i>	Lei			1 016,99
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 016,99 188,62
		2. Bucataria				
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,4000	13,42 13,42	72,48 72,48
5	RpCP45B	Demontarea bateriilor	kg	25,0000	2,23 1,92	55,66 47,93
6	RCsG32C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	1,0320	79,98 78,32	82,54 80,83
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	10,2200	7,63 7,03	77,98 71,85

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCJ35A	Demolare zidarii din caramizi	m2	22,0000	8,20 8,20	180,34 180,34
9	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	1,0000	1 054,96 148,16	1 054,96 148,16
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,5300	429,36 30,06	656,92 45,99
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp K=5	m2	34,0000	657,56 149,38	22 357,13 5 078,92
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betonocotakt" intr-un strat, la pardoseli	m2	34,0000	18,90 4,25	642,61 144,51
13	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	34,0000	223,06 39,59	7 583,98 1 346,03
14	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	119,4600	246,13 54,25	29 402,31 6 481,10
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betonocotakt" intr-un strat	m2	79,4600	18,90 4,25	1 501,83 337,74
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 300 mm	m2	79,4600	226,52 50,09	17 999,60 3 980,47
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2	40,5400	2,54 0,91	102,80 36,92
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului K-2 la materiale, manopera K-1,2	m2	40,5400	63,47 51,33	2 573,05 2 080,98
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2	40,5400	2,54 0,91	102,80 36,92

1	2	3	4	5	6	7
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	40,5400	7,89 3,04	319,80 123,08
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2	40,5400	2,54 0,91	102,80 36,92
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,5400	28,04 16,70	1 136,66 676,94
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	39,0000	100,03 4,55	3 901,19 177,61
24	08-03-594-3	Corp de iluminat LED 600x600 in tava suspendat 45 Wt cu sticla omogena	buc	8,0000	364,25 51,31	2 913,96 410,47
25	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm	m	30,0000	153,78 21,14	4 613,45 634,09
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 16 mm. Troinik	buc	1,0000	74,05 35,23	74,05 35,23
27	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 16 mm. Perehodnik	buc	1,0000	89,48 35,23	89,48 35,23
28	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 50 mm.	m	5,0000	94,61 1,64	473,03 8,19
29	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50 mm. Troinik	buc	1,0000	89,48 35,23	89,48 35,23
30	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50 mm. Perehodnik	buc	1,0000	89,48 35,23	89,48 35,23
31	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor	m	30,0000	84,18 5,70	2 525,35 171,10

1	2	3	4	5	6	7
		VVGng 5*4				
32	RpEE03A	Montarea prizelor unipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,0000	56,68 10,40	453,44 83,20
33	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,0000	99,98 9,06	399,93 36,23
34	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	11,5000	1 204,21 26,71	13 848,45 307,20
35	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,6000	1 831,29 30,21	6 592,63 108,76
36	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8000	116,28 30,21	209,31 54,38
37	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	31,87 31,87	95,62 95,62
38	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal de prevazut doua ventile de scurgere	buc	3,0000	77,17 77,17	231,50 231,50

1	2	3	4	5	6	7
39	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal de prevazut doua ventile de scurgere	buc	1,0000	1 885,14 77,16	1 885,14 77,16
40	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500x1000	buc	3,0000	25,83 16,78	77,48 50,33
		<i>Total</i>	Lei			124 569,22
		Total Bucataria Inclusiv salariu				124 569,22 23 594,87
		3. Repararea antreului				
41	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,3800	152,88 120,86	210,98 166,78
42	CA02A1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime peste 35 m, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,3800	1 183,57 169,03	1 633,33 233,26
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,2000	32,50 3,04	558,93 52,22
44	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=24	m2	17,2000	212,36 95,09	3 652,53 1 635,59
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betonocotakt" intr-un strat, la pardoseli	m2	17,2000	18,90 4,25	325,09 73,11
46	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	17,2000	223,06 39,59	3 836,61 680,93
47	CK27B	Sandwici paneli la pereti	m2	24,0000	1 204,21 26,71	28 901,10 641,10
48	CK27B	Sandwici paneli la acoperis	m2	8,3000	1 204,21 26,71	9 994,96 221,71
49	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	1,0000	99,99 9,06	99,99 9,06

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
50	RpEE03A	Montarea plafoanelor	buc	2,0000	267,92 10,40	535,84 20,80
51	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc 500x1000	buc	1,0000	1 855,82 16,77	1 855,82 16,77
52	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8000	1 831,28 30,21	3 296,31 54,38
53	CL17A	Confectii metalice diverse	kg	120,0000	22,28 8,66	2 674,10 1 039,10
54	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	4,0000	158,68 10,06	634,71 40,26
55	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	2,0000	164,09 11,74	328,19 23,48
		<i>Total</i>	Lei			58 538,49
		Total Repararea antreului Inclusiv salariu				58 538,49 4 908,55

	Total	Lei	184 121
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	6 455
	Total		190 576
	Cheltueli transportare	10 %	15 396
	Total		205 972
	Cheltueli de regie	14,5 %	29 866
	Total		235 838
	Beneficiu de deviz	6 %	14 150
	Total		249 988
	TVA	20 %	49 998
			299 986
	Total deviz: Inclusiv salariu		28 689



Badrajan V

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Badrajan V

(functia, semnatura, numele, prenumele)



SRL "Primaterax - Nord"
c/f: 1006602011124
TVA: 7900640
Republica Moldova
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9
IBAN: MD63AG000000022511221777
primaterax_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34
c/b: VICBMD2X514
IBAN: MD12VI022243400000136MDL
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani
c/b : AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului Reparație curentă căminului cultural s.Șaptebani r-n Rîșcani
2. Numărul și data contractului Nr.10 din 06 februarie 2020
3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria Șaptebani
4. Adresa beneficiarului r-nul Rîșcani, s.Șaptebani
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA
a) inițială
(la data semnării contractului) 99 996.00LEI
b) finală
(la data finalizării contractului) 99 996.00LEI
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu
au fost litigii privind îndeplinirea contractului
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
ooo) contractată 60 zile
ppp) efectiv realizată 60 zile
qqq) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte
adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod
special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în
contracte _____
În calitate de: Administrator
Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir
Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL



ACHIZIȚII PUBLICE



CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr. 10 privind efectuarea lucrarilor de reparatie curenta.

“6” 02 2020

Saptebani
(municipiu, oraș)

PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție de valoare mica nr 17 din data 19.09.2019, între Primaria Saptebani cu sediul în
(denumirea autorității contractante)

Republica Moldova s.Saptebani r Riscani telefon: 025651-2-36 fax: 025651236,

autentificat prin cod unic de înregistrare nr. 1007601003013 reprezentat prin
Lungu Rodion -primar,

(numele, prenumele și funcția conducătorului)

în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și S.C.PRIMATERAX-NORD SRL

(denumirea operatorului economic)

cu sediul în Republica Moldova or Riscani,

(localitatea)

str.Eternității nr3 of 9,

telefon: _____, fax: _____,

autentificat prin cod unic de înregistrare nr. 1006602011124 autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. 1015 din 15.10.2019 eliberată de I.P.”AGENTIA SERVICII PUBLICE”,

reprezentat prin Badrajan Vladimir -administrator, în calitate

(numele și funcția conducătorului)

de Antreprenor, pe de altă parte.

1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1 Antreprenorul general se obligă să execute lucrările Reparatie curentă căminului cultural s.Saptebani r.Riscani în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

2. PERIOADA DE EXECUȚIE,

- 2.1 Durata de execuție a lucrărilor contractate este de 2(doua)_ luni după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.
- 2.2 Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa prezentului contract.
- 2.3 Perioada de execuție poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:
- a) generate de Beneficiar;
 - b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
 - c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
 - d) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în execuție a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
 - e) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.
- 2.4 Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului general, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.
- 2.5 La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitând convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție pentru terminarea lucrărilor.
- 2.6 În baza documentelor de confirmare a execuției și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt întrinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștință și remediate din contul Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de execuție, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

3. VALOAREA LUCRĂRILOR ȘI MODALITĂȚILE DE PLATĂ

3.1 Valoarea lucrărilor ce reprezintă obiectul prezentului contract este de **99996,00 (nouăzeci și nouă mii nouă sute nouăzeci și șase) lei MD, inclusiv TVA ,**

1.2 Achitățile vor fi efectuate prin transfer în baza facturilor fiscale, după primirea proceselor -

- 13.1 Următoarele documente vor fi citite și vor fi interpretate ca fiind parte integrantă a prezentului contract:
- a) Caietul de sarcini;
 - b) Propunerea tehnică;
 - c) Oferta financiară;
 - d) Graficul de timp pentru îndeplinirea contractului;
 - e) Garanția de bună execuție.
- 13.2 Documentele contractului vor fi întocmite în limba română.
- 13.3 În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe în clauzele prezentului contract, acestea vor fi clarificate de Beneficiar, care va emite instrucțiuni în acest sens pentru Antreprenorul general.
- 13.4 Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una dintre părți.
- 13.5 Pentru confirmarea celor menționate, părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate, fiind valabil până la **31.12.2020**.

14. RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL GENERAL

Adresa poștală: or Riscani str Eternității 3/9
Telefon: +37360548956
Cod fiscal: 1006602011124
Banca: Moldova Agroindbank
Cod: AGRNMD2X779
IBAN MD63AG000000022511221777

BENEFICIARUL

Adresa poștală: s. Saptebani
Telefon: 025651236
Cod fiscal: 1007601003013
Banca: MF Trezoreria de Stat
Cod: TREZMD2X
IBAN MD42TRPDAN222500A04278AC

15. SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENOR GENERAL



BENEFICIAR



Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
(denumirea)

Investitor Primaria Saptebani
(denumirea)

Obiect **Lucrari de reparatie la Caminul
Cultural din s.Saptebani , r-ul
Riscani**

Valoarea lucrarilor executate **99 996 Lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Camera 2 1.1. Tavane				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata; suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	13,5000	240,59 146,46	3 247,91 1 977,16
2	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,5000	85,17 11,53	1 149,85 155,68
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2	13,5000	2,98 1,73	40,23 23,35
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,5000	100,47 88,22	1 356,35 1 190,97
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu	m2	13,5000	2,98 1,73	40,23 23,35

1	2	3	4	5	6	7
		grunt Supraton				
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	13,5000	7,51 5,77	101,34 77,84
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2	13,5000	2,98 1,73	40,23 23,35
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,5000	37,87 31,71	511,23 428,13
		<i>Total</i>	Lei			6 487,37
		Total capitol: Inclusiv salariu				6 487,37 3 899,83
		1.2. Pereti				
9	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: la pereti	m2	37,7000	149,92 103,04	5 651,80 3 884,55
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,7000	85,17 11,53	3 211,07 434,76
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	37,7000	2,98 1,73	112,33 65,21
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,7000	82,54 70,35	3 111,84 2 652,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	37,7000	2,98 1,73	112,33 65,21

1	2	3	4	5	6	7
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	37,7000	7,51 5,77	283,00 217,38
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	37,7000	2,98 1,73	112,33 65,21
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,7000	37,87 31,71	1 427,62 1 195,58
17	CG09A	Plinte din polisteren, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	15,0000	51,90 34,60	778,44 518,93
		<i>Total</i>	Lei			14 800,76
		Total capitol: Inclusiv salariu				14 800,76 9 098,84
		1.3. Pardoseli				
18	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	13,5000	51,54 37,48	695,80 505,97
19	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pardoseli gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,0000	54,19 34,60	921,26 588,13
		<i>Total</i>	Lei			1 617,06
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 617,06 1 094,10
		1.4. Glafuri				
20	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple	m2	8,1600	149,92 103,04	1 223,31 840,79

1	2	3	4	5	6	7
		plane, cu inaltimea pina la 4 m: la glafuri				
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,1600	85,17 11,53	695,02 94,10
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	8,1600	2,98 1,73	24,32 14,12
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	8,1600	81,30 70,35	663,37 574,02
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	8,1600	2,98 1,73	24,32 14,12
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	8,1600	7,51 5,77	61,25 47,05
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	8,1600	2,98 1,73	24,32 14,12
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,1600	37,87 31,71	309,01 258,78
28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=50mm	m	1,0000	18,59 5,19	18,59 5,19
		<i>Total</i>	Lei			3 043,51
		Total capitol: Inclusiv salariu				3 043,51 1 862,29
		1.5. Electricitate				
29	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea	100 m	0,2500	1 068,80 743,80	267,20 185,95

1	2	3	4	5	6	7
		cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 (VVG 3x1,5)				
30	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (Corp de iluminat, LED SMART PRO IM 4000K CR170 TYPE A1 1-10V)	100 buc	0,0200	24 340,50 10 840,00	486,81 216,80
31	Pretul firmei	Corp de iluminat, LED SMART PRO IM 4000K CR170 TYPE A1 1-10V	buc	2,0000	450,00 0,00	900,00 0,00
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru Intrerupator cu 1 clapeta, 10A/250 V CITY	buc	1,0000	107,42 15,57	107,42 15,57
33	RpEE03A	Montarea prizelor interne tip shuko cu 1 pozitie cu impamintare 16/220V CITY	buc	1,0000	87,11 17,87	87,11 17,87
		Total	Lei			1 848,54
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 848,54 436,19
		Total	Lei			27 797,24
		Total capitol: Inclusiv salariu				27 797,24 16 391,25
		2. Camera 3				
		2.1. Tavane				
34	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din	m2	13,5000	240,59 146,46	3 247,91 1 977,16

1	2	3	4	5	6	7
		profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat				
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,5000	85,17 11,53	1 149,85 155,68
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2	13,5000	2,98 1,73	40,23 23,35
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,5000	100,47 88,22	1 356,35 1 190,97
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2	13,5000	2,98 1,73	40,23 23,35
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	13,5000	7,51 5,77	101,34 77,84
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu grunt Supraton	m2	13,5000	2,98 1,73	40,23 23,35
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,5000	37,87 31,71	511,23 428,13
		Total	Lei			6 487,37
		Total capitol: Inclusiv salariu				6 487,37 3 899,83
		2.2. Pereti				
42	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: la pereti	m2	42,1000	149,91 103,04	6 311,41 4 337,92

1	2	3	4	5	6	7
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,1000	85,17 11,53	3 585,84 485,50
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	42,1000	2,98 1,73	125,44 72,82
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,1000	82,54 70,35	3 475,02 2 961,53
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	42,1000	2,98 1,73	125,44 72,82
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	42,1000	7,51 5,77	316,03 242,75
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt Supraton	m2	42,1000	2,98 1,73	125,44 72,82
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,1000	37,87 31,71	1 594,24 1 335,12
50	CG09A	Plinte din polisteren, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	15,0000	51,90 34,60	778,44 518,93
		<i>Total</i>	Lei			16 437,30
		Total capitol: Inclusiv salariu				16 437,30 10 100,21
		2.3. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
51	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	13,5000	14,19 12,69	191,51 171,26
52	CG22B1	Pardoseli din mortar simplu grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	13,5000	157,31 100,91	2 123,62 1 362,22
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)r	m2	13,5000	2,98 1,73	40,23 23,35
54	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	13,5000	335,80 68,04	4 533,32 918,52
55	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	16,0000	85,40 51,89	1 366,38 830,30
		Total	Lei			8 255,06
		Total capitol: Inclusiv salariu				8 255,06 3 305,65
		2.4. Glafuri				
56	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: la glafuri	m2	4,0900	149,91 103,04	613,15 421,43
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,0900	85,18 11,53	348,37 47,17
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	4,0900	2,98 1,73	12,18 7,07

1	2	3	4	5	6	7
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	4,0900	81,29 70,34	332,49 287,71
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	4,0900	2,98 1,73	12,18 7,07
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	4,0900	7,51 5,77	30,70 23,58
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grunt Supraton	m2	4,0900	2,98 1,73	12,18 7,07
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,0900	37,87 31,71	154,88 129,71
64	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=50mm	m	1,0000	18,59 5,19	18,59 5,19
		Total	Lei			1 534,72
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 534,72 936,00
		2.5. Electricitate				
65	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 (VVG 3x1,5)	100 m	0,2500	1 068,80 743,80	267,20 185,95
66	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 500 (Corp de iluminat, LED SMART PRO IM 4000K CR170 TYPE A1 1-10V)	100 buc	0,0200	24 340,50 10 840,00	486,81 216,80
67	Pretul firmei	Corp de iluminat, LED SMART PRO IM 4000K CR170 TYPE A1 1-10V	buc	2,0000	450,00 0,00	900,00 0,00
68	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de	buc	1,0000	107,42	107,42

1	2	3	4	5	6	7
		10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru Intrerupator cu 1 clapeta, 10A/250 V CITY			15,57	15,57
69	RpEE03A	Montarea prizelor interne tip shuko cu 1 pozitie cu impamintare 16/220V CITY	buc	1,0000	87,11 17,87	87,11 17,87
		<i>Total</i>	Lei			1 848,54
		Total capitol: Inclusiv salariu				1 848,54 436,19
		<i>Total</i>	Lei			34 562,99
		Total capitol: Inclusiv salariu				34 562,99 18 677,88

		Total	Lei	62 359
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	7 891
		Total		70 250
		Cheltueli transportare	5 %	1 346
		Total		71 596
		Cheltueli de regie	13 %	9 307
		Total		80 903
		Beneficiu de deviz	3 %	2 427
		Total		83 330
		TVA	20 %	16 666
		TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		99 996 35 070

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SC"Primaterax-Nord"SRL

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

Badrajan V

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

Primar *Lungu R*
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



SRL "Primaterax - Nord"
c/f: 1006602011124
TVA: 7900640
Republica Moldova
or. Rîșcani, str. Eternității 3/9
IBAN: MD63AG000000022511221777
primaterax_nord@mail.ru



BC "VictoriaBank" SA, sucursala 34
c/b: VICBMD2X514
IBAN: MD12VI022243400000136MDL
BC "Moldova AgroindBank" SA, sucursala Rîșcani
c/b: AGRNMD2X779

tel: (+373) 79 39 43 09 / tel: (+373) 60 54 89 56
tel: (+373) 79 92 38 59 / tel: (+373) 256 2 38 59

FORMULARUL F3.9

EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului "Reparația capitală la Stația Tinerilor Tîhnecienilor"
2. Numărul și data contractului Nr.112 din 07 octombrie 2019
3. Denumirea/numele beneficiarului Direcția Învățămînt Tineret și Sport Briceni
4. Adresa beneficiarului r-nul Briceni, or.Briceni, str.Ștefan cel Mare 38
5. Țara Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenorul general
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA
 - a) inițială
(la data semnării contractului) 128 000,00 LEI
 - b) finală
(la data finalizării contractului) 128 000,00 LEI
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: Nu au fost litigii privind îndeplinirea contractului
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - contractată 60 zile
 - efectiv realizată 60 zile
 - motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor _____
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____
În calitate de: Administrator
Numele/Prenumele: Badrajan Vladimir
Denumirea firmei și sigiliu: SC "Primaterax-Nord" SRL



CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.112

privind achiziția prin Valoarea mica

„ 07 octombrie „ 2019

or.Briceni

1.Părțile contractante

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de Valoarea mica , între Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni, cu sediul: MD-4701 or. Briceni str. Stefan cel Mare 38, telefon: (0247-2-27-48:2-29-08), fax: (0247-2-26-68), e-mail: contabilitateadirectia@mail.ru, codul fiscal 1009601000131, reprezentat prin D-nul Știrbu Vitalie Șef Direcția Învățământ Tineret și Sport Briceni, în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și Societatea cu Răspundere Limitată „ Primaterax-Nord „ c/f 1006602011124 Certificat MD 0059474 din 25.12.2006. Extras din Nr.31913 din data 31.10.2011 Administrator Badrajan Vladimir

2.Obiectul contractului

Antreprenorul se obligă să execute lucrările **Reparatia capitala la Sattia Tinelor Tihneceniilor**, din documentele de licitație, Cod CPV: 45453000-7 în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de executare, precum și a normativelor, standardelor și prescripțiilor tehnice în vigoare.

3. Perioada de executare

3.1. Durata de executare a lucrărilor contractate este de 60 zile calendaristice de la semnarea contractului, primirea ordinului de începere a executării și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar – ordonatorul de credite.

3.2. Perioada de executare poate fi prelungită dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită unor greve organizate de federația sindicatelor de ramură la nivel național și recunoscute ca legale prin justiție ale personalului Antreprenorului general sau ca urmare a unor evenimente similare desfășurate la un operator economic care este un furnizor al Antreprenorului general;
- c) datorită forței majore sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenorul general;
- d) necesitatea modificării unor lucrări;
- e) influenței factorilor climatici, care împiedică respectarea în executare a normelor și reglementărilor tehnice în vigoare a prevederilor caietelor de sarcini;
- f) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

3.3. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul general va sista executarea lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul general va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenorul general vor fi plătite de Beneficiar.

3.4. La terminarea lucrărilor, Antreprenorul general va notifica Beneficiarul că sînt îndeplinite condițiile de recepție, solicitînd convocarea comisiei. În baza acestei notificări, Beneficiarul va convoca comisia de recepție.

3.5. În baza documentelor de confirmare a executării și a constatărilor efectuate pe teren, Beneficiarul va aprecia dacă sînt îndeplinite condițiile pentru anunțarea comisiei de recepție. În cazul în care se constată că sînt lipsuri și deficiențe acestea vor fi aduse la cunoștința Antreprenorului general, stabilindu-se termenele necesare pentru finalizare sau remediere. După constatarea lichidării tuturor lipsurilor și deficiențelor, la o nouă solicitare a Antreprenorului general, Beneficiarul va convoca comisia de recepție. Comisia de recepție va constata realizarea lucrărilor în conformitate cu documentația de executare, cu reglementările în vigoare și cu prevederile din contract. În funcție de constatările făcute Beneficiarul va aproba sau va respinge recepția. Recepția poate fi făcută și pentru părți de construcție distincte fizic și funcțional.

4. Valoarea lucrărilor și modalitățile de plată

4.1. Valoarea lucrărilor de construcției-montaj ce reprezintă obiectul prezentului contract este **128000.00 lei (O suta doua zeci si opt mii lei) MD**

4.2. Achitățile vor fi efectuate în limitele alocărilor bugetare anuale.

4.3. 20% – plata în avans, în termen de 10 zile de la semnarea contractului;

4.4. Plata facturii finale se va face imediat după verificarea și acceptarea situației de plată definitive de către Beneficiar. Dacă verificarea se prelungește din diferite motive, dar în special datorită unor eventuale litigii, contravaloarea lucrărilor care nu sînt în litigiu va fi plătită imediat.

4.5. Contractul nu va fi considerat terminat pînă cînd procesul-verbal de recepție finală nu va fi semnat de comisia de recepție, care confirmă că lucrările au fost executate conform contractului.

4.6. Recepția finală va fi efectuată conform prevederilor legale.

5. Ajustarea valorii contractului

5.1. Pentru cazurile cînd urmează să fie făcute modificări la valoarea contractului privind majorarea sau reducerea acesteia, părțile se vor conforma prevederilor actelor normative cu incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

6. Antreprenorul general și subantreprenorii de specialitate

6.1. Antreprenorul general este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele

Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
(denumirea)

Investitor DITS or.Briceni
(denumirea)

Obiect Statia Tinerilor Tehnicienii
or. Briceni

Valoarea lucrarilor executate 85 368 Lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasadul				
1	CK52A	Placaj din sidinguri deschis (lambriuri exterioare) vinil fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor	m2	120,0000	334,09 59,16	40 091,30 7 099,10
2	CK52A	Placaj din sidinguri inchis (lambriuri exterioare) vinil fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor	m2	30,0000	334,09 59,16	10 022,82 1 774,77
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	20,6000	173,00 23,06	3 563,87 475,11
		<i>Total</i>	Lei			53 677,99
		Total capitol: Inclusiv salariu				53 677,99 9 348,98
		2. Pragul				
4	CN53A	Grunduirea cu grund Betonocontact (0.30kg/m2)r	m2	10,2000	12,96 1,73	132,18 17,64
5	CC03A	Montare plase sudate , la pardoseli cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	20,4000	37,69 2,31	768,92 47,05

1	2	3	4	5	6	7
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,2000	34,89 5,77	355,83 58,81
7	CN53A	Grunduirea cu grund Betoncontact (0.30kg/m2)r	m2	10,2000	12,96 1,73	132,18 17,64
8	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	10,2000	356,25 68,04	3 633,75 694,00
		Total	Lei			5 022,86
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 022,86 835,14

	Total	Lei	58 701
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 292
	Total		60 993
	Cheltueli transportare	5 %	1 763
	Total		62 756
	Cheltueli de regie	9 %	5 648
	Total		68 404
	Beneficiu de deviz	4 %	2 736
	Total		71 140
	TVA	20 %	14 228
			85 368
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		10 185

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SC "Primaterax-Nord" SRL

(denumirea)

Badrajan V
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Handwritten signature.

Antreprenor SC"Primaterax-Nord"SRL
(denumirea)

Investitor DITS or.Briceni
(denumirea)

Obiect Statia Tinerilor Tehnicienii
or.Briceni

Valoarea lucrarilor executate 42 632 Lei

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe an 20

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		I. Copertina				
1	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	20,0000	238,36 66,31	4 767,13 1 326,18
2	CC01C1	Armaturi din otel beton 40x20 PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	40,0000	40,85 4,79	1 633,98 191,44
3	CC01C1	Armaturi din otel beton 40x40 PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	29,3600	40,85 4,79	1 199,34 140,51
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	10,0000	278,52 66,31	2 785,25 663,09
5	IC42A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimea pina la 8mm inclusiv, cu pensula de mina	kg	6,0000	69,09 5,77	414,55 34,60
6	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	1,5000	31,71 31,71	47,57 47,57

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 3				
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	150,0000	78,53 43,24	11 779,58 6 486,75
		<i>Total</i>	Lei			22 627,40
		Total capitol: Inclusiv salariu				22 627,40 8 890,14
		2. Acoperis				
8	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	18,0000	111,65 25,08	2 009,65 451,48
9	CE06A1	Profnostil pe 20	m2	18,0000	201,22 89,37	3 622,02 1 608,72
		<i>Total</i>	Lei			5 631,67
		Total capitol: Inclusiv salariu				5 631,67 2 060,20

	Total	Lei	28 261
	Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 464
	Total		30 725
	Cheltueli transportare	5 %	615
	Total		31 340
	Cheltueli de regie	9 %	2 821
	Total		34 161
	Beneficiu de deviz	4 %	1 366
	Total		35 527
	TVA	20 %	7 105
			42 632
	TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu		10 951

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SC "Primaterax-Nord" SRL

Badrajan V
(funcția, nume, prenumele, semnătura)

APROBAT:

(denumirea)

(nume, prenumele, semnătura)

